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Yttrande angående – Redovisning av uppdrag att inventera vilka nätverk 
och samarbeten Göteborgs Stad deltar i kommuncentralt samt redovisa 
kostnaden för dessa. 

Yttrande 
SLK redovisade i april 2020 en lista över de medlemskap/samarbetsavtal med 
externa internationella organisationer som staden ingått/var medlem i. 

Det finns således en sammanställning men frågan bör lyftas om det är dags för 
en uppdatering av informationen, inte minst givet de stora ekonomiska 
förändringarna i samhällsekonomin som skett sedan listan presenterades och 
huruvida detta eventuellt har påverkat de kostnader och avgifter som då 
redovisades. 
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Yrkande – Redovisning av uppdrag att 
inventera vilka nätverk och samarbeten 
Göteborgs Stad deltar kommuncentralt samt 
redovisa kostnaden för dessa 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Redovisning av kommunstyrelsens uppdrag 23-11-22 § 841, att inventera vilka 
nätverk och samarbeten som Göteborgs Stad deltar i kommuncentralt samt redovisa 
kostnaden för dessa, i enlighet med bilaga 2 till stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande, antecknas och förklaras fullgjort.  

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att se över samtliga externa nätverk och 
samarbeten som förvaltningen och nämnder deltar i för att se om de är nödvändiga för 
att fullgöra sina respektive uppdrag samt koordinera deltagande med berörda 
nämnder. 

Yrkandet 
Med Göteborgs position som Sveriges näst största stad och en dynamisk aktör på den 
regionala, nationella och internationella arenan, är samarbeten med externa parter en 
oundviklig och viktig del av stadens strategi för tillväxt och utveckling. Dessa samarbeten 
spänner över ett brett spektrum av områden, från infrastruktur och transport till hållbar 
stadsutveckling och offentlig förvaltning.  

Stadsledningskontoret och stadens olika nämnder, engagerar sig i ett betydande antal 
externa nätverk och samarbeten. Även om detta engagemang många gånger är viktigt för 
att uppnå stadens övergripande mål, är det en utmaning att undvika dubbelarbete.  

Varje potentiellt engagemang måste därför noggrant vägas och bedömas utifrån dess 
direkta nytta för stadens invånare. Detta kräver en systematisk översyn och koordinering, 
inte bara inom Stadsledningskontoret utan även mellan de olika nämnderna, för att 
säkerställa att alla samarbeten är strategiskt motiverade. 

Genom att fokusera på samarbeten som ger tydliga fördelar för stadens invånare och som 
direkt bidrar till stadens långsiktiga mål, kan Göteborg säkerställa en mer effektiv 
användning av sina resurser och en starkare, mer fokuserad närvaro på den regionala, 
nationella och internationella scenen. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
 
2024-04-05 
 

M, D, L, KD, SD 
  
Ärende 36 
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Redovisning av uppdrag att inventera vilka 
nätverk och samarbeten Göteborgs Stad 
deltar i kommuncentralt samt redovisa 
kostnaden för dessa 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

Redovisning av kommunstyrelsens uppdrag 23-11-22 § 841, att inventera vilka nätverk 
och samarbeten som Göteborgs Stad deltar i kommuncentralt samt redovisa kostnaden för 
dessa, i enlighet med bilaga 2 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, antecknas och 
förklaras fullgjort. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade 23-11-22 § 841 att ge stadsledningskontoret i uppdrag att 
inventera vilka nätverk och samarbeten Göteborgs Stad deltar i kommuncentralt samt 
redovisa kostnaden för dessa. Med kommuncentralt menas de forum som 
stadsledningskontoret eller kommunstyrelsen deltar i. 

Stadsledningskontoret har avgränsat inventeringen till endast externa etablerade nätverk 
och samarbeten. För vissa samarbeten och nätverk finns osäkerheter om de ska ses som 
kommuncentrala. Stadsledningskontoret har valt att ta med dem i redovisningen.  

Inventeringen har identifierat 115 forum som stadsledningskontoret och 
kommunstyrelsen eller utsedda representanter deltar i. Det är lika mycket nätverk som 
olika former av samarbeten. Deltagandet finns främst inom områdena; 
transportinfrastruktur och kollektivtrafik, stadsutveckling, demokrati och mänskliga 
rättigheter, brottsförebyggande arbete, civil beredskap och offentlig förvaltning. Det 
kommuncentrala deltagande knyter an till kommunfullmäktiges målsättningar och till 
ingångna överenskommelser och avtal med staten, Västra Götalandsregionen (VGR) och 
andra parter. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnaderna för deltagande delas in i medlems- eller årsavgift och i övriga kostnader. För 
övriga kostnader har uppskattningar gjorts där det varit möjligt. Däremot framkommer 
det av inventeringen att för närvarande deltar stadsledningskontoret inte i något 
övergripande nätverk som berör kompetensförsörjning, exempelvis Sveriges kommuner 
och regioners (SKR) nätverk. Kompetensförsörjningen är ett av kommunfullmäktiges 
budgetmål. Sakområdet bevakas genom deltagandet inom de olika delarna inom 
kompetensförsörjning, såsom rekrytering, ledarskap, arbetsmiljö. 

Stadsledningskontoret 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-02-08 
Ärendenummer SLK-2023-01081 
 

Handläggare 
Annette Borg 
Telefon: 031-368 02 82 
E-post: annette.borg@stadshuset.goteborg.se 
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Kostnaden för deltagandet består av medlemsavgifter och arbetstid samt logi- och 
resekostnader i samband med möten. För 2023 har medlems- eller årsavgift betalts till  
14 parter på sammanlagt 7,9 mnkr. För övriga kostnader som baseras på antaganden och 
uppskattningar av personalkostnader samt logi- och resekostnader, totalt 2,2 mnkr.   

Bedömning ur ekologisk dimension 
Inventeringen visar att i flera av de kommuncentrala nätverken och samarbeten handlar 
om kunskapsdelning och erfarenhetsutbyte som rör ekologisk hållbarhet och hållbar 
urban utveckling. Det knyter också an till det miljö- och klimatstrategiska arbetet i 
staden, exempelvis deltagande i Eurocities forum.  

Bedömning ur social dimension 
Inventeringen visar att deltagandet i nätverk och samarbeten knyter an till 
kommunfullmäktiges målsättningar inom social hållbarhet. Deltagandet finns i forum 
med inriktning demokrati, mänskliga rättigheter, diskriminering, rasism samt trygghet 
och brottsförebyggande arbete. Däremot framkommer det av inventeringen att för 
närvarande deltar stadsledningskontoret inte i något forum som berör arbete mot 
segregation.  

Bilagor 
1. Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2023-11-22 § 841 
2. Redovisning av vilka nätverk och samarbeten som Göteborgs Stad deltar 

kommuncentralt och dess kostnader 
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Ärendet  
Kommunstyrelsen beslutade 23-11-22 § 841 att ge stadsledningskontoret i uppdrag att 
inventera vilka nätverk och samarbeten Göteborgs Stad deltar i kommuncentralt samt 
redovisa kostnaden för dessa. Uppdraget redovisas nedan. Inventeringen har 
sammanställts i bilaga 2 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsens beslut grundade sig på ett yrkande från S, V och MP. Enligt yrkandet 
är syftet med inventeringen att få en samlad bild över vilka forum för kunskaps- och 
erfarenhetsutbyten som idag används och inom vilka sakfrågor dessa verkar. I samband 
med återrapportering av uppdraget ska kostnaden för det kommuncentrala deltagandet i 
nätverk och samarbeten redovisas. I yrkandet anges att med begreppet kommuncentralt 
menas kommunstyrelsen och stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret har avgränsat inventeringen till endast externa etablerade nätverk 
och samarbeten. Med etablerad menas nätverk och samarbeten som är återkommande, 
under året eller över åren. Samarbeten sker idag i olika typer av organ, till exempel 
samverkansorgan, beredningsorgan, råd och partnerskap.  

Angränsande uppdrag 
Stadsledningskontoret genomför en inventering av Göteborg Stads medlemskap i 
internationella organisationer och nätverk. En inventering som görs en gång per 
mandatperiod. Redovisningen av inventeringen planeras till kommunstyrelsens 
sammanträde i slutet av april.  

Genomförandet av inventeringen 
Inventeringen har genomförts genom ett formulär som skickats till chefer och 
medarbetare på stadsledningskontoret. De har fått ange vilka nätverk och samarbeten som 
stadsledningskontoret deltar i och nedlagd arbetstid samt kostnader kopplat till träffarna. 
De forum som stadsledningskontoret har kännedom om att kommunstyrelsens eller 
representanter för kommunstyrelsens deltar i finns med i redovisningen. Det kan även 
finnas avtal, stadgar, överenskommelser eller liknande som anger representation i olika 
samarbetsforum. Inventeringen av kommunstyrelsens deltagande har främst utgått från 
kommunstyrelsens beslut om vilka som ska representera kommunstyrelsen i nätverk och 
samarbeten. De representanter som utsetts kan vara kommunstyrelsens egna ledamöter 
och ersättare, politiska sekreterare eller person utanför kommunstyrelsen.  

För vissa samarbeten och nätverk finns osäkerheter om de ska ses som kommuncentrala. 
Stadsledningskontoret har valt att ta med dem i denna redovisning. En premiss för urvalet 
har varit att ledamöter eller ersättare i kommunstyrelsen ingår i nätverket eller samarbetet. 

Deltagandet kan variera över tid, både hur många som deltar i möten och hur ofta som 
nätverken och samarbetsforumen träffas. Redovisningen baseras på 2023 års deltagande. 

Stadsledningskontoret har valt att i sammanställningen sortera inventerade nätverk och 
samarbeten utifrån sakfråga eller verksamhetsområde. 

Beräkning av kostnader 
Kostnaderna för deltagande delas in i medlems- eller årsavgift och i övriga kostnader. För 
övriga kostnader har uppskattningar gjorts där det möjligt. Konteringen är inte på den 
detaljnivå att kostnaderna kan härledas till respektive nätverk och samarbete.  
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I övriga kostnader ingår främst stadsledningskontorets kostnader; personalkostnader, 
resekostnader och logi.  

Personalkostnaderna för stadsledningskontorets deltagande har beräknats utifrån 
deltagarnas uppskattade arbetstid. Beräkningen består av en snittlön, som omfattar 
samtliga tillsvidareanställda medarbetare på stadsledningskontoret oavsett position, samt 
personalomkostnadspålägg. Logi- och resekostnader baseras på uppskattade kostnader där 
det varit möjligt. Exempelvis har en uppskattning av resekostnaderna gjorts på 
biljettpriser tur och retur vid möten i Stockholm och Malmö.  

Kostnadsberäkningen för kommunstyrelsens deltagande är ofullständig. För att beräkna 
kostnader behövs uppgifter om hur ofta representanterna deltagit, hur mycket arbetstid 
som man har lagt ned på samarbetet och vilka utlägg man haft.   

Stadsledningskontorets bedömning 
Inventeringen har identifierat 115 forum som stadsledningskontoret och 
kommunstyrelsen eller utsedda representanter deltar i. Det är lika mycket nätverk som 
olika former av samarbeten. Samarbeten sker i olika former, exempelvis samverkan, råd, 
beredningar, styrgrupper, samordnings- och arbetsgrupper, partnerskap, föreningar. 
Kommunstyrelsens deltagande sker främst inom olika samarbeten. Samarbeten med 
VGR, Göteborgsregionen (GR) och statliga myndigheter är de parter där kommuncentralt 
deltagande förekommer mest. Stadsledningskontoret konstaterar att det inom vissa 
sakfrågor är mer vanligt att delta digitalt men att utvecklingen går mot fler digitala möten. 

De flesta nätverken som främst stadsledningskontoret deltar i drivs av SKR; 17 nätverk 
och två forum. Därefter kommer nätverk som GR driver; 11 nätverk. 
Stadsledningskontoret deltar i nätverk och samarbeten för kunskaps- och 
erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling i sakfrågor som är kopplade till 
stadsledningskontorets uppdrag. Det bidrar till att medarbetare har aktuell sakkunskap i 
samband med exempelvis utredningar, uppdrag och beredning av ärenden till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.   

Inventeringen visar att en stor del av forumen behandlar sakfrågor inom det som i 
redovisningen benämns offentlig förvaltning. Kommuncentralt finns också 
överenskommelser med Göteborgs Universitet som rör forskning om offentlig 
förvaltning. Inventeringen visar att inom offentlig förvaltning deltar 
stadsledningskontorets främst i nätverkande inom HR-området. Här finns flera nätverk på 
regional och nationell nivå som är inriktade på olika arbetsgivarfrågor. Antalet förklaras 
av att nätverken belyser olika sakfrågor inom HR-området, exempelvis arbetsrätt, 
lönebildning, ledarskap och arbetsmiljö. Nätverkandet bidrar till att driva och utveckla 
stadens HR-arbete och att sprida information om aktuella HR-frågor i 
stadsledningskontorets HR-nätverk med förvaltningar och bolag. Däremot framkommer 
det av inventeringen att för närvarande deltar stadsledningskontoret inte i något 
övergripande nätverk som berör kompetensförsörjning, exempelvis SKR:s nätverk. 
Kompetensförsörjningen är ett av kommunfullmäktiges budgetmål. Sakområdet bevakas 
genom deltagandet inom de olika delarna inom kompetensförsörjning, såsom rekrytering, 
ledarskap, arbetsmiljö. 
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En annan grupp av nätverkande och samarbeten är med storstadskommunerna, där syftet 
är erfarenhetsutbyte och samtala om aktuella frågor som rör storstädernas särskilda 
förutsättningar och utmaningar.  

Inventeringen visar också att staden har flera nätverk och samarbeten avseende arbete för 
mänskliga rättigheter och mot diskriminering och rasism. Här finns även samarbete med 
andra stora städer i Europa. För närvarande deltar inte stadsledningskontoret i SKR:s 
Kommunnätverk mot segregation. Syftet med nätverket är att bidra till 
omvärldsbevakning, dela kunskap och samla lärande exempel i segregationsfrågor. 
Nätverket är också en yta för intressebevakning i syfte att lyfta viktiga frågor till nationell 
nivå.  

Inom verksamheter som rör transportinfrastruktur och kollektivtrafik finns flera 
samverkansfrågor där både stadsledningskontoret och representanter från 
kommunstyrelsen deltar. Samverkan avser de stora infrastrukturprojekt som pågår eller 
planeras kopplat till Västsvenska paketet, Sverigeförhandlingen och tågförbindelse 
Göteborg-Borås. Samverkan om kollektivtrafiken förklaras av att VGR är huvudman för 
kollektivtrafiken. Och av ett samverkansavtal mellan VGR, Västtrafik, Göteborgs Stad, 
Mölndals stad och Partille kommun för frågor kopplade till Målbild Koll2035.  

För nätverkande och samarbete inom stadsutveckling ligger tyngdpunkten på hållbar 
urban utveckling, där klimatanpassning är en del. Stadsledningskontoret konstaterar att 
det är få forum för miljö- och klimatfrågor.  Det förklaras troligen av att dessa frågor till 
stor del ligger inom miljö- och klimatnämndens ansvarsområde. 

Stadsledningskontoret konstaterar att kommunstyrelsens representanter deltar i olika hög 
grad över åren i de europeiska och internationella samarbeten som Göteborgs Stad har 
anslutit sig till. Stadens internationella samarbeten redovisas i ett eget ärende till 
kommunstyrelsen. 

Kostnaden för deltagandet består av medlemsavgifter och arbetstid samt logi- och 
resekostnader i samband med möten. För 2023 har medlems- eller årsavgift betalts till  
14 parter. Kostnaden är sammanlagt 7,9 varav 1,5 mnkr betalats till föreningen för  
Win Win, två mnkr till Centrum för hållbar stadsutveckling, 2,4 mnkr till 
Förvaltningshögskolans råd för forskning och utbildning och 0,8 mnkr till STRING. 
Övriga kostnader baseras på antaganden och uppskattningar av personalkostnader samt 
logi- och resekostnader, totalt 2,2 mnkr.   

 

 

 

 

Jonas Kinnander 

Direktör Ärende och utredning 

Eva Hessman 

Stadsdirektör 
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§ 841 Ärendenummer SLK-2023-00928 
Yrkande från V, S och MP angående att stärka arbetet för 
jämställdhet och inventera kommuncentrala nätverk  

Beslut 
Enligt yrkande från V, S och MP: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att anmäla Göteborgs Stad till SKR:s 
Modellkoncept för jämställdhet år 2024–2025.  

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att inventera vilka nätverk och samarbeten 
Göteborgs Stad deltar i kommuncentralt samt redovisa kostnaden för dessa. 

Tidigare behandling 
Bordlagt den 8 november 2023, § 783. 

Handlingar 
Yrkande från V, S och MP den 25 oktober 2023. 
Yrkande från SD den 3 oktober 2023. 

Yrkanden 
Daniel Bernmar (V) yrkar bifall till yrkande från V, S och MP den 25 oktober 2023 och 
avslag på yrkande från SD den 3 oktober 2023. 

Jörgen Fogelklou (SD) yrkar bifall till yrkande från SD den 3 oktober 2023. 

Propositionsordning  
Ordföranden Jonas Attenius (S) ställer propositioner på yrkandena och finner att Daniel 
Bernmars yrkande bifallits. 

Reservation 
Jörgen Fogelklou (SD) reserverar sig mot beslutet. 

Protokollsutdrag skickas till 
Stadsledningskontoret 
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Redovisning av vilka 
nätverk och samarbeten 
som Göteborgs Stad 
deltar i kommuncentralt 
och dess kostnader  
Bilaga 

2024-02-26 
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1 Inledning 

1.1 Uppdrag 
Kommunstyrelsen beslutade 2023-11-22, § 841, att ge stadsledningskontoret i 
uppdrag att inventera vilka nätverk och samarbeten Göteborgs Stad deltar i 
kommuncentralt samt redovisa kostnaden för dessa.  

1.2 Syfte och avgränsning 
Kommunstyrelsens beslut grundade sig på ett yrkande från S, V och MP. Enligt 
yrkandet är syftet att få en samlad bild över vilka forum för kunskaps- och 
erfarenhetsutbyten som idag används och inom vilka sakfrågor dessa verkar. I 
samband med återrapportering av uppdraget ska kostnaden för det 
kommuncentrala deltagandet i nätverk och samarbeten redovisas. I yrkandet 
anges att med begreppet kommuncentralt menas kommunstyrelsen och 
stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret har avgränsat inventeringen till endast externa etablerade 
nätverk och samarbeten. Med etablerad menas nätverk och samarbeten som är 
återkommande, under året eller över åren. Samarbeten sker idag i olika typer av 
organ, till exempel samverkansorgan, beredningsorgan, råd och partnerskap.  

En del nätverk och samarbeten som redovisas i denna sammanställning håller 
ibland konferenser och seminarium som är öppna för både medlemmar och 
intresserade. Deltagandet vid dessa sammankomster ingår inte i denna 
sammanställning.  

1.3 Genomförande 

1.3.1.1 Deltagande  

Inventeringen har genomförts genom ett formulär som skickats till chefer och 
medarbetare på stadsledningskontoret. De har fått ange vilka nätverk och 
samarbeten som stadsledningskontoret deltar i och nedlagd arbetstid kopplat till 
träffarna. De forum som stadsledningskontoret har kännedom om att 
kommunstyrelsens eller representanter för kommunstyrelsens deltar i finns med 
i redovisningen. Inventeringen av kommunstyrelsens deltagande har främst 
utgått från kommunstyrelsens beslutat om vilka som ska representera 
kommunstyrelsen i nätverk och samarbeten. De representanter som utsetts kan 
vara kommunstyrelsens egna ledamöter och ersättare, politiska sekreterare eller 
person utanför kommunstyrelsen.  

För vissa samarbeten och nätverk finns osäkerheter om de ska ses som 
kommuncentrala. Stadsledningskontoret har valt att ta med dem i denna 
redovisning. En premiss för urvalet har varit att ledamöter eller ersättare i 
kommunstyrelsen ingår i nätverket eller samarbetet. 
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I denna sammanställning redovisas hur många från stadsledningskontoret som 
deltar i respektive nätverk och samarbete. Redovisningen av kommunstyrelsens 
deltagande baseras främst på beslut i kommunstyrelsen eller 
kommunfullmäktige om representation. Det kan även finnas avtal, stadgar, 
överenskommelser eller liknande som anger vilken representation som ska 
finnas i forumen.  

Deltagandet kan variera över tid, både hur många som deltar vid möten och hur 
ofta som nätverken och samarbetsforumen träffas. Vid inventeringen har fråga 
ställts om hur många gånger per år som nätverket eller samarbetsforumet haft 
möten.  

1.3.1.2 Beräkning av kostnader 

Kostnaderna för deltagande delas in i medlems- eller årsavgift och i övriga 
kostnader. För övriga kostnader har uppskattningar gjorts där det möjligt. 
Konteringen är inte på den detaljnivå att kostnaderna kan härledas till respektive 
nätverk och samarbete. I övriga kostnader ingår främst stadsledningskontorets 
kostnader; personalkostnader, resekostnader, logi och traktamenten.  

Personalkostnaderna för stadsledningskontorets deltagande har beräknats utifrån 
deltagarnas uppskattade arbetstid. Beräkningen består av en snittlön som 
omfattar samtliga tillsvidareanställda medarbetare på stadsledningskontoret, 
oavsett position, samt personalomkostnadspålägg. Även kostnaderna för 
traktamenten, logi och resekostnader beräknas på snittkostnader där det varit 
möjligt. Exempelvis snittkostnaden för tågbiljett tur och retur och hotellkostnad 
vid möten i Stockholm och Malmö.  

Kostnadsberäkningen för kommunstyrelsens deltagande är ofullständig. För att 
beräkna kostnader behövs uppgifter om hur ofta representanterna deltagit och 
arbetstid i samband med möten. Uppgifter som normalt sett inte dokumenteras. 
Även hur mycket arbetstid som man har lagt ned på samarbetet.. I de fall det 
finns uppgifter om deltagande och mötestid har en uppskattning av arbetstid i 
samband med möten tagits med och beräknats utifrån ett snittarvode och 
arbetsgivaravgift.  

För varje nätverk och samarbete framgår vad kostnaden består av.   

1.4 Angränsande uppdrag och arbete 
Stadsledningskontoret genomför en inventering av Göteborg Stads medlemskap 
i internationella organisationer och nätverk. En inventering som görs en gång 
per mandatperiod. Redovisningen av inventeringen planeras till 
kommunstyrelsens sammanträde i slutet av april. 

 



 

Rapport 8 (48) 
Bilaga  
Stadsledningskontoret 2024-02-26 

2 Redovisning av 
inventeringen 

Redovisningen av nätverk och samarbeten är indelade i avsnitt utifrån 
verksamhetsområde eller sakfråga utifrån det kommunala uppdraget. Det finns 
ett särskilt avsnitt för samarbeten med akademin där stadsledningskontoret är 
representerat och/eller där kommunstyrelsen har utsett representanter till 
samarbetet. Samarbetet baseras i regel på överenskommelse, avtal eller 
avsiktsförklaring.  

För EU-frågor, internationella nätverk och samarbeten finns också ett särskilt 
avsnitt för de samarbeten som spänner över flera verksamhetsområden och 
sakfrågor. Kommunstyrelsen har bland annat representanter i olika forum inom 
Eurocities där stadsledningskontoret har ett övergripande samordningsansvar 
för staden. Forumen har sorterats in under verksamhetsområden eller sakfrågor 
men finns också återgivet samlat i slutet av redovisningen för att få en 
helhetsbild.  

2.1 Regional utveckling 

2.1.1 Västsvenska referensgruppen för 
sammanhållningspolitiken 

Sammanhållningspolitiken är EU:s viktigaste investeringsverktyg för att skapa 
tillväxt och sysselsättning lokalt och regionalt i Europa. Regionala prioriteringar 
och inflytande över medlen är en förutsättning för ett framgångsrikt regionalt 
utvecklingsarbete. 

VGR är sammankallande för den västsvenska referensgruppen som består av 
tjänstepersoner från länets fyra kommunalförbund, Göteborgs Stad och Region 
Halland. Gruppen behandlar frågor om EU-finansiering, samverkan gentemot 
myndigheter, påverkansarbete och kompetensutveckling. Gruppen träffas fyra 
gånger per år, både digitalt och fysiskt. Fysiska möten hålls oftast i Göteborg.  

Stadsledningskontorets kostnader för deltagande består av arbetstid i samband 
med möten.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 2 

2.1.2 Västsveriges strukturfondspartnerskap 
För att säkerställa det regionala inflytandet över de pengar som kommer från 
EU genom regionalfonden och socialfonden så har det i Sverige bildats 
strukturfondspartnerskap. Västsverige bildar tillsammans ett av åtta 
strukturfondspartnerskap i landet. Västsveriges strukturfondspartnerskap har till 
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uppgift att prioritera bland inkomna ansökningar till Regionalfonden 
Västsverige samt Europeiska socialfonden i Västsverige. VGR är 
sammankallande. Strukturfondspartnerskapet i Västsverige består av en 
sammansättning av förtroendevalda från regional och lokal nivå, representanter 
från berörda myndigheter, arbetsmarknadens organisationer, näringsliv och 
föreningar. Kommunstyrelsen har utsett en representant till Västsveriges 
partnerskap.  

Kommunstyrelsens kostnader för partnerskapet har inte beräknats då uppgifter 
om deltagandet och arbetstid i samband med möten normalt sett inte 
dokumenteras.  

Antal deltagande från 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande från KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- 1 -  

2.1.3 Reväst 
Reväst är ett samarbetsorgan och en plattform för kunskapsutbyte mellan 
offentlig sektor, näringsliv och akademi kring Västsveriges regionala 
utveckling. Medlemmar i Reväst är Göteborgs Stad, Västra Götalandsregionen, 
Göteborgs universitet, Högskolan i Borås, Högskolan Väst, Borås Stad och 
Trollhättans Stad. Reväst arrangera seminarier och konferenser med fokus på 
hållbar samhällsutveckling och kunskap om Västsveriges utveckling. Syftet är 
också att öka kunskapen och spridningen av forskning med relevans för hållbar 
utveckling i Västsverige samt skapa dialog mellan forskare och praktiker. 
Ungefär tio seminarier genomförs per år. Dessa är öppna för medlemmar och 
andra som är intresserade. De flesta av eventen streamas och är även möjliga att 
ta del av i efterhand. 

Stadsledningskontoret ingår i Reväst:s styrgrupp som består av representanter 
från medlemmar som är medfinansiärer till Reväst. Styrgruppen har möten fyra 
gånger per år och därutöver till kommer förberedelser och genomförande av 
Reväst:s öppna seminarier.  

Kostnaden består av en medlemsavgift för staden och arbetstid kopplat till 
styrgruppen.    

Antal deltagande från 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande från KS 

Årsavgift tkr 
2023 

Övrig kostnad 
tkr 2023 

1  - 70 15 

2.1.4 Beredningen för hållbar utveckling  
Västra Götalandsregionen har en gemensam beredning för hållbar utveckling 
mellan VGR och kommunalförbunden i Västra Götaland. Beredningen hanterar 
frågor som är gemensamma för VGR och länets kommuner och som är 
strategiskt viktiga för Västra Götalands utveckling. Beredningen är även en 
arena för dialog mellan VGR:s miljö- och regionutvecklingsnämnd, 
infrastruktur- och kollektivtrafiknämnd, kulturnämnd och kommunerna i Västra 
Götaland. Beredningen bereder bland annat övergripande strategiska 
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kollektivtrafikfrågor till VGR:s kollektivtrafiknämnd.  Göteborgs Stads 
kommunstyrelse har via Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) två 
ledamöter i VGR:s beredning. Arvoderingen betalas av GR. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift tkr 
2023 

Övrig kostnad 
tkr 2023 

- 2  - - 

2.2 Infrastruktur inom transport och 
kollektivtrafik 

2.2.1 Delregionalt kollektivtrafiksråd (DKR) 
I Västra Götalands län finns ett regionalt och fyra delregionala 
kollektivtrafikråd för dialog och samverkan kring kollektivtrafiken. VGR:s 
beredning för hållbar utveckling (BHU) är regionalt kollektivtrafikråd. 
Kommunalförbunden ansvarar för rådens möten. 

Syftet med rådet, som är ett samverkansorgan, är att skapa möten för dialog 
mellan kommunpolitiker i respektive delregion och representanter från VGR:s 
kollektivtrafiknämnd och Västtrafiks styrelse. Rådet behandlar den strategiska 
inriktningen i trafikförsörjningsprogrammet och förslag till övergripande 
strategiska frågor såsom strategier och målbilder. Syftet är även dialog och 
informationsutbyte kring frågor som bedöms relevanta för stadstrafikens 
utveckling, som en del av stadens utveckling och som en del i 
kollektivtrafiksystemet som helhet. Rådet kan även diskutera andra 
utvecklingsfrågor, såsom infrastruktur och regionala tillväxtfrågor.  

Göteborgs Stads kommunstyrelse har genom GR en ledamot som ingår i 
kollektivtrafiksrådet för Göteborgsregionen. Rådet sammanträder cirka två 
gånger per år och arvodering betalas av GR. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift tkr 
2023 

Övrig kostnad 
tkr 2023 

- 3 - - 

2.2.2 GR:s kollektivtrafiknätverk 
Kollektivtrafiknätverket är ett tjänstepersonsnätverk med representanter från 
respektive kommun. I gruppen ingår även företrädare från VGR och Västtrafik. 
Nätverket hanterar framför allt strategiska kollektivtrafikfrågor som politiskt 
hanteras av det delregionala kollektivtrafikrådet i Göteborgsregionen (DKR). 
Tre tjänstepersoner deltar i nätverket varav en från stadsledningskontoret. 
Nätverket träffas cirka 10 gånger per år.  

Kostnaden för deltagande består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift tkr 
2023 

Övrig kostnad 
tkr 2023 

1 - - 20 
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2.2.3 Stadstrafiksforum Göteborg, Mölndal och Partille 
Forumet är ett politiskt berednings- och samverkansorgan mellan VGR, 
Västtrafik, Göteborgs Stad, Mölndals stad och Partille kommun för frågor 
kopplade till Målbild Koll2035. Stadstrafikforumens uppgift är att initiera, 
samråda och gemensamt bereda frågor samt ta fram rekommendationer till 
parternas beslutande organ. Forumet baseras på ett samverkansavtal mellan 
parterna. Det handlar om att följa utvecklingen och verka för att 
samhällsplanering, infrastrukturplanering och kollektivtrafikens utveckling går 
hand i hand. Forumet ska ta fram förslag till fyråriga handlingsplaner och 
prioriteringar för hur stadstrafiken ska utvecklas. Handlingsplanen tas sedan av 
respektive fullmäktige. Även Trafikverket deltar i forumet. 

Kommunstyrelsen har utsett två representanter i stadstrafikforum. En 
tjänsteperson från stadsledningskontoret deltar som stöd. Parterna möts cirka 
två gånger per år.  

Kostnaderna för stadsledningskontorets och kommunstyrelsens representanter 
består av arbetstid i samband med möten.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 2 - 24 

2.2.4 Beredningsgruppen för Göteborg, Mölndal och 
Partille 

Beredningsgruppen förbereder möten i Stadstrafikforum på direktör/chefsnivå 
mellan parterna av frågor kopplade till Målbild Koll2035. Det är en yta 
gentemot kollektivtrafikmyndigheten för att diskutera behov och investeringar 
för kollektivtrafik inom kommunerna. Vid mötena deltar VGR, Västtrafik, 
Göteborgs Stad, Mölndals stad, Partille kommun samt Trafikverket och GR. 
Stadsledningskontoret deltar vid mötena som sker cirka sex till åtta gånger per 
år.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid i samband 
med möten.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 15 

2.2.5 Samordningsgrupp för Göteborg, Mölndal och 
Partille 

Samordningsgruppen är ett forum för löpande dialog mellan parterna i frågor 
som är kopplade till Målbild Koll2035. Stadsledningskontoret har en 
representant i samordningsgruppen. Förutom staden ingår VGR, Västtrafik, 
Mölndals Stad och Partille kommun i gruppen. Trafikverket och GR är 
adjungerade. Gruppen träffas cirka 10–12 gånger per år. Utöver 
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samordningsgruppen sker ett antal arbetsmöten mellan mötena som kopplar till 
samordningsgruppen uppdrag och syfte. 

 Kostnaden för stadsledningskontoret består av arbetstid kopplat till 
samordningsgruppen. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 24 

2.2.6 GR:s nätverk för infrastrukturplanering 
Nätverket företräder sina respektive kommuner i infrastrukturfrågor utifrån ett 
regionalt perspektiv. Även VGR ingår i nätverket. Nätverkets syfte och uppdrag 
är att vara ett stöd i GR:s processer och medverka i dialog och remissvar kring 
nationella och regionala infrastrukturfrågor. I nätverket hanteras angelägna 
mellankommunala frågor inom långsiktig nationell och regional 
infrastrukturplanering; kollektivtrafik, väg- och järnvägsfrågor. Nätverket ska 
vara ett forum för initiativtagande, erfarenhetsutbyte och kunskap över 
kommungränserna. 

Nätverkens medlemmar ska ha mandat att företräda sin kommun inom 
ansvarsområdet. Medlemmarna ansvarar för att återkoppla arbetet och föra 
kontinuerlig dialog i den egna kommunen. Nätverken utser ett arbetsutskott för 
verksamhetsåret. Göteborgs Stad representeras av tre tjänstepersoner varav en 
från stadsledningskontoret.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid i samband 
med möten. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 12 

2.2.7 Trafikverkets politiska samrådsgrupp Göteborg – 
Borås 

Kommunstyrelsens presidium deltar i Trafikverkets politiska samrådsgrupp. I 
gruppen ingår även representanter från Swedavia, VGR, GR, Boråsregionen 
Sjuhärads kommunalförbund, kommunerna Mölndal, Härryda, Bollebygd och 
Borås, Länsstyrelsen i Västra Götalands län. Samrådsgruppen har som syfte att 
diskutera strategiska förutsättningar och förslag avseende ny järnväg mellan 
Göteborg och Borås. Samrådsträffen träffas cirka 6–8 gånger under året.  

Kostnaden består av arbetstid i samband med möten, dels i den politiska 
samrådsgruppen och i olika tjänstepersonsgrupperingar.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 3 - 79 
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2.2.8 Trafikverkets tjänstepersongrupp Göteborg - Borås 
Stadsledningskontoret deltar i Trafikverkets tjänstepersonsgrupp. Syftet med 
gruppen är att föra dialog mellan Trafikverket, VGR, och berörda kommuner 
om ny järnväg Göteborg - Borås. Syftet är också att för att förbereda de 
politiska mötena. Även Swedavia och GR deltar vid mötena. Gruppen träffas 
cirka 6–8 gånger per år.  

Stadsledningskontorets kostnader består av arbetstid i samband med möten.   

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 32 

2.2.9 Styrelsen för Sverigeförhandlingen 
Göteborgs Stad har tillsammans med VGR och staten genom 
Sverigeförhandlingen ingått avtal om utbyggnad av kollektivtrafik, cykelbanor 
och bostadsutbyggnad. Styrelsen har enligt avtalet i uppdrag att följa 
utvecklingen av överenskommelserna i avtalet. Styrelsen har haft fyra möten 
under 2023 och stadsledningskontoret deltar vid dessa möten.  

Stadsledningskontorets kostnader består av arbetstid i samband med möten.   

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 8 

2.2.10 STRING 
South Western Baltic Sea Transregional Area – Implementing New Geography 
(STRING) är en politisk medlemsorganisation med representation från 
tjänstepersoner. Samarbetet har till syfte att främja regional utveckling i 
tillväxtbältet Oslo–Göteborg–Halland–Malmö–Köpenhamn–Hamburg till en 
megaregion, genom utveckling av infrastrukturprojekt och stimulering av grön 
tillväxt. Det finns fem arbetsområden inom STRING: Infrastruktur, Grön 
tillväxt, Gränshinderfrågor, Forskning och utveckling, Turism och kultur. 
Organisationen består av fyra länder med kommuner och regioner inom 
tillväxtbältet. Göteborgs Stad deltar med inriktning att utveckla järnvägen 
Göteborg-Oslo till dubbelspår och megaregionen.  

STRING leds av ett politiskt forum (Political Forum), där stadens 
kommunstyrelse har två representanter. Forumet träffas ungefär några gånger 
per år. STRING har även en styrgrupp (Steering Group) vilka träffas upp till 
fyra gånger per år för operativa beslut inom STRING:s prioriterade områden.  
Stadsledningskontoret har en representant i styrgruppen. Det finns även en 
kontaktgrupp (Contact Group) som är den dagliga kontaktpunkten för 
medlemmarna. Gruppen bemannas av tjänstepersoner som utsetts till STRING-
representanter. De utses av medlemsregionerna och har ansvar för att förbereda 
dagordningspunkter för styrgruppen samt hålla den dagliga kontakten med 
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sekretariatet i administrativa frågor. Stadsledningskontoret har en representant i 
kontaktgruppen.  

För 2024 är staden ordförande i STRING vilket medför ytterligare arbete för 
kommunstyrelsens representanter och för stadsledningskontoret.  

Kostnaden för 2023 består av en medlemsavgift för staden, 
stadsledningskontorets och kommunstyrelsens representanters arbetstid och 
resekostnader i samband med möten.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 2 837 125 

2.2.11 Västsvenska paketet 
Västsvenska paketet är ett samarbete mellan VGR, Region Halland, Göteborgs 
Stad, GR, Västtrafik och Trafikverket som också är huvudman för paketet. Det 
övergripande målet för samverkansorganisationen är att skapa förutsättningar 
för parternas organisationer att effektivt utföra beslutade och planerade 
infrastruktursatsningar inom Västsvenska paketet. 

Den politiska referensgruppens (styrgrupp) medlemmar utgörs av representanter 
från respektive part i Västsvenska paketet samt från Västtrafik AB. 
Kommunstyrelsen har utsett en ordinarie och en ersättare som representant i 
styrgruppen som träffas cirka fyra gånger per år. 

En ledningsgrupp ska löpande planera, bevaka och följa upp genomförandet av 
Västsvenska paketet i sin helhet med hänsyn till uppställda mål, budget och 
kvalité. Ledningsgruppens medlemmar utgörs av tjänstepersoner från respektive 
part samt från Västtrafik AB. Göteborgs Stad har en tjänsteperson från 
stadsledningskontoret i ledningsgruppen som träffas 10–11 gånger per år.  

Samordningsgruppen är ett forum för beredning, samordning och 
ställningstagande till beslutsunderlag för lednings- och styrgruppen 
Samordningsgruppens medlemmar utgörs av tjänstepersoner från respektive 
part och från Västtrafik AB. Stadsledningskontoret har en planeringsledare med 
i samordningsgruppen. Gruppen träffas cirka 20–22 gånger per år med 
tillkommande varierande antal arbetsmöten.  

Kostnaden för deltagande i paketets olika grupperingar varierar över åren. I 
denna beräkning anges ett snitt av arbetstiden för förberedelser, genomförande 
av möte och efterarbete.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 2 - 175 
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2.3 Stadsutveckling  

2.3.1 Göteborgs Centrum för hållbar stadsutveckling 
Forumet är en mötesplats och arena för samverkan och gemensam 
kunskapsproduktion mellan praktik och forskning i Västra Götaland. Samtliga 
aktiviteter inom centrumet syftar till att främja rättvisa, gröna och tillgängliga 
städer, regioner och samhällen. Centrumet drivs genom ett etablerat partnerskap 
mellan åtta deltagande parter som representerar både akademi och praktik. 
Parterna består av VGR, Länsstyrelsen i Västra Götalands län, GR, Göteborgs 
Stad, Chalmers, GU, IVL Svenska Miljöinstitutet och RISE (Research Institutes 
of Sweden). Fokusområden för samverkan är rättvis klimatomställning, 
utmaningar och möjligheter samt organisering och styrning för en hållbar urban 
utveckling. 

Urban Futures verksamhet leds av en styrelse med representanter för de åtta 
partnerorganisationerna. Det praktiska arbetet drivs av en samordnargrupp med 
minst en samordnare per partner samt ett kansli. Kansliet är organiserat inom 
ramen för Wexsus - Västsveriges nexus för hållbar utveckling, en 
samverkansarena som drivs gemensamt av Chalmers, Göteborgs universitet och 
Högskolan Väst. Göteborgs centrum för hållbar utveckling har sedan årsskiftet 
uppgått i den nya organisationen Wexsus, Wexsus ägs gemensamt av Chalmers, 
Göteborgs universitet och Högskolan Väst och ska möjliggöra samverkan 
mellan akademin och alla delar av samhället.  

Stadsledningskontoret deltar vid samordningsgruppens möten som hålls 6–10 
gånger per år. En gång per år har samordnare och styrelse en gemensam 
strategidag. 

Kostnaden för forumet består av en medlemsavgift för staden och arbetstid för 
stadsledningskontoret deltagande.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1–2 - 2 000 10 

2.3.2 Styrgrupp Hållbar urban utveckling 
Styrgruppens syfte är koordinering av ansökningar om medel från 
Tillväxtverket inom ramen för strategi för hållbar urban utveckling. Förutom 
stadsledningskontoret deltar även BRG och Miljöförvaltningen. Styrgruppen 
träffas 6 gånger per år.  

Stadsledningskontorets kostnad består av arbetstid kopplat till möten i 
styrgruppen.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 8 
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2.3.3 Föreningen Win Win Gothenburg Sustainability 
Award 

Föreningen är ett samarbete mellan Göteborgs Stad, VGR, GU, Chalmers, 
Andra AP-fonden och ett antal partnerföretag; SKF, Carl Bennet AB, SEB, 
Essity, Elanders gruop, Getinge och Coop. Kommunstyrelsens ordförande är 
enligt föreningens stadgar ordförande i föreningen och staden har utöver det två 
poster i styrelsen. Kommunstyrelsen utser representanterna till föreningen.  

En oberoende jury väljer ut ett årligt pristema som hänför sig till aktuell global 
relevans och för att nå de 17 målen för hållbar utveckling. Priset lyfter initiativ 
inom alla aspekter av hållbarhet – socialt, ekonomiskt och miljömässigt. 

Stadsledningskontoret har bistått arbetet med prisgalan Win Win Awards 2023 
utifrån sakkunskap i desinformation som var tema för 2023.  

Kostnaden består av en årsavgift och för kommunstyrelsens representanter 
består av arbetstid i samband med möten.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 3 1 500 13 
 

2.3.4 Eurocities Mobility Forum 
Det är ett forum där ledare i europeiska storstäder samlas för att diskutera, 
utbyta kunskap och erfarenheter med andra städer om mobilitet. 
Kommunstyrelsen har utsett två av sina ledamöter att representera staden i 
forumet. Forumet träffas cirka en gång per år.  
 
Kostnader för deltagandet och information om Eurocities finns sammanställt i 
avsnitt 2.14.6.  

2.3.5 GR Klimatanpassningsnätverk 
Nätverket syftar till kunskaps- och erfarenhetsutbyte samt samordning mellan 
GR:s medlemskommuner i klimatanpassningsfrågor. Träffarna baseras på 
aktuella klimatanpassningsfrågor i regionen och nationellt. En expertgrupp av 
forskare från olika områden är länkad till nätverket och deltar på ett möte om 
året. Syftet med gruppen är att stärka kommunerna med kunskap och innovation 
samt stötta utbytet mellan praktik och forskning. För Göteborgs Stad deltar tre 
tjänstepersoner varar en från stadsledningskontoret. Nätverket träffas 5–6 
gånger per år.  

Kostnaden för stadsledningskontoret består arbetstid i samband med 
nätverksträffar. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 9 
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2.4 Miljö och klimat 

2.4.1 ICLEI – Local Governments for Sustainability 
ICLEI är ett internationellt nätverk för erfarenhetsutbyte och 
kunskapsutveckling inom grön ekonomi och hållbar samhällsutveckling, mellan 
kommuner och lokala myndigheter. ICLEI är drivande för den lokala och 
regionala nivån inom FN:s Klimatkonventionens partskonferenser (COP). Över 
1750 städer och regioner från över 120 länder ingår i nätverket, bland annat 
Malmö och Stockholm. Göteborgs Stads deltagande i ICLEI ger möjlighet till 
verksamhetsutveckling och erfarenhetsutbyte inom miljöområdet. ICLEI har 
utöver årsmöte haft ett antal digitala och fysiska möten och events under 2023. 

Varken stadsledningskontoret eller kommunstyrelsen har deltagit under de 
senaste åren. Kostnaden för 2023 är medlemsavgiften. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- - 40 - 

2.4.2 Eurocities: Miljöforumet 
Det är ett forum där ledare i europeiska storstäder samlas för att diskutera, 
utbyta kunskap och erfarenheter med andra städer avseende miljö- och 
klimatfrågor. Kommunstyrelsen har utsett en ledamot att representera staden i 
forumet. Forumet träffas cirka en gång per år.  
 
Kostnader för deltagandet och information om Eurocities finns sammanställt i 
avsnitt 2.14.6.  

2.5 Näringsliv och arbetsmarknad 

2.5.1 Ideella föreningen Göteborgs Citysamverkan 
Göteborg Citysamverkan är en ideell förening, som bildades 2018, och som 
verkar direkt under kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Föreningen 
består av Göteborgs Stad tillsammans med näringslivet genom 
Avenyföreningen, Innerstaden Göteborg och Nordstan Samfällighetsförening. 

Göteborg Citysamverkans avsikt är att skapa en sammanhållen och 
ändamålsenlig hantering av strategiska frågor som är gemensamma för 
Göteborgs Stad, fastighetsägare och handel. Syftet är att på ett hållbart sätt 
utveckla Göteborg City för både göteborgare och besökare men även attrahera 
människor och företag till regionen.  

Styrelsen ska ha tolv ordinarie ledamöter, av vilka sex ska tillsättas av 
Göteborgs Stad. Dessa ledamöter utses av kommunstyrelsen inför varje 
mandatperiod. Återstående ledamöter ska tillsättas av övriga medlemmar med 
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två vardera. Enligt stadgarna ska styrelsens ordförande utses av Göteborgs Stad. 
kommunstyrelsen har tre representanter som ingår i föreningens styrgrupp.     

Föreningen har även en ledningsgrupp med uppdrag att leda den löpande 
verksamheten. Ett antal av stadens förvaltningar och bolag ingår i 
ledningsgruppen.  

Enligt stadgarna ska föreningens verksamhet finansieras av medlemmarna 
genom en medlemsavgift och en serviceavgift i förhållande till medlemmens 
röstetal. Serviceavgiften ska finansiera föreningens samordningsfunktion. 
Medel för Citysamverkan som ska hanteras beslutas av Stadsmiljönämnden. I 
kommunfullmäktiges budget 2024 finns 1 mkr avsatt. 

Kostnaden har inte kunnat beräknas då uppgifter om deltagandet och arbetstid 
för kommunstyrelsens representanter normalt sett inte dokumenteras. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- 3 -  

2.5.2 Fiskekommunerna (Strömstad-Tanum-Sotenäs, 
Lysekil-Tjörn-Göteborg-Öckerö), VGR 

Fiskekommunerna organiserar nio kommuner i Bohuslän, vilka tillsammans 
med Västra Götalandsregionen samverkar med berörda intressenter för att skapa 
en bärkraftig utveckling av fiske och vattenbruk utmed hela Bohuskusten. 
Fiskekommunerna samarbetar med aktörer som skapar förutsättningar fiske och 
vattenbruk. Nätverket Fiskekommunerna består utav en tjänsteperson samt en 
förtroendevald från varje kommun och region. Kommunstyrelsen har utsett en 
representant till Fiskekommunernas som har en ledningsgrupp som 
sammanträder 5–6 gånger per år. BRG har en tjänsteperson som deltar vid 
ledningsgruppens sammanträden.   

Kostnaden har inte kunnat beräknas då uppgifter om deltagande och arbetstid 
för kommunstyrelsens representanter normalt sett inte dokumenteras. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- 1 -  

2.5.3 Eurocities Ekonomiska utvecklingsforumet 
Forumet är ett av flera inom Eurocities där Göteborgs Stad deltar. 
Kommunstyrelsen har utsett två representanter till forumet som behandlar 
näringslivsfrågor. Forumet träffas cirka en gång per år. 2023 års träff 
behandlade hur städer över hela Europa ökar entreprenörskap, kompetens och 
innovation för att skapa en socialt rättvis övergång till en grön framtid. 

Kostnader för deltagandet och information om Eurocities finns sammanställt i 
avsnitt 2.14.6. 
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2.6 Hälso- och sjukvård 

2.6.1 Samverkan Delregional nämnd Göteborg och 
Göteborgs Stad 

Samverkan hette tidigare Hälso- och sjukvårdsnämnd Göteborg (HSNG) och 
Göteborgs Stad. Samverkan utgår från ett folkhälsoavtal mellan Göteborgs Stad 
och VGR. Kommunstyrelsen har utsett tre representanter till samverkan mellan 
parterna som sker två gånger per år.   

Kostnaderna består av stadsledningskontorets arbetstid i samband med möten. 
Kostnaderna består också på antagandet om samma arbetstid för 
kommunstyrelsens representanter.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 3 - 36 

2.6.2 Styrgrupp för samverkan inom hälso- och 
sjukvårdsområdet mellan VGR och Göteborg, 
Härryda, Mölndal, Partille och Öckerö 

Inom Göteborgsområdet sker vårdssamverka mellan regionens hälso- och 
sjukvård, tandvård, kommunal vård och omsorg, socialtjänst samt skola. En 
viktig del i samverkansuppdraget är att arbeta förebyggande för att motverka 
framtida insatser. Samverkan baseras på Avtal om samverkan mellan kommun 
och sjukvård i Göteborgsområdet. Parterna är Västra Götalands Primärvård, 
specialistsjukvård, Delregional nämnd Västra, Delregional nämnd Göteborg 
samt Göteborgs Stad, Mölndals stad, Partille kommun, Härryda kommun och 
Öckerö kommun. Finansieringens fördelning inom kommunerna grundas på 
befolkningsantal vid halvårsskiftet föregående år.  

Samverkan i Göteborgsområdet involverar såväl politisk nivå som flera 
chefsnivåer inom varje linjeorganisation. Den politiska styrgruppen är ett 
samverkansorgan utan självständig beslutanderätt. Dess uppgift är i första hand 
att diskutera, styra, följa upp och ta ställning i övergripande inriktningsfrågor 
med betydelse för utveckling av samverkan mellan kommun och sjukvård i 
Göteborgsområdet. Fastställande av inriktningsbesluten sker i respektive berörd 
nämnd eller styrelse. Kommunstyrelsen har utsett tre representanter till 
styrgruppen. Styrgruppen träffas cirka två gånger per år samt där emellan vid 
behov.  

Kostnaden har inte kunnat beräknas då uppgifter om deltagande och arbetstid 
för kommunstyrelsens representanter normalt sett inte dokumenteras. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- 3 -  
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2.7 Individ- och familjeomsorg  

2.7.1 Samordningsförbundet Göteborg (Finsam 
Göteborg) 

Lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser gör det möjligt för 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region att arbeta 
tillsammans i samordningsförbund. Samordningsförbundens uppgift är att i 
första hand finansiera insatser som ger stöd och rehabilitering till individer som 
har behov av myndighetsgemensamt stöd. Genom gemensamma stöd ska 
individerna få möjlighet att uppnå eller förbättra sin arbetsförmåga för att kunna 
börja arbeta eller studera. Finsam Göteborg ägs och styrs av medlemsparterna 
Göteborgs Stad, VGR, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Målgruppen 
är personer i åldrarna 16–66 som har, eller har behov av, samordnat stöd från 
minst två av medlemsparterna. 

Kommunstyrelsen har en utsedd ledamot som ingår i samordningsförbundets 
styrelse som dessutom sitter i förbundets arbetsutskott. Ledamoten har även 
förtroendeuppdrag i annan nämnd.  

Det finns även en beredningsgrupp som utgörs av lokala chefstjänstemän eller 
motsvarande som har valts ut av de samverkande medlemmarna. Gruppen är ett 
forum för dialog om behov av samverkansinsatser och bereder ärenden till 
styrelsen. De fyra tjänstepersonerna för Göteborgs Stad kommer från olika 
berörda förvaltningar.  

Kostnaden beräknas på antagande om kommunstyrelsens deltagande i samband 
med styrgruppsmöten. Ledamotens arvodering belastar kommunstyrelsen.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- 1 - 15 

2.7.2 Styrgrupp för samrådsfrågor beträffande 
samordningsförbunden 

Samordningsförbundet Finsam har ett antal politiska styrgrupper kopplade till 
förbundets temaområden. Styrgrupperna utgörs av representanter från VGR och 
Göteborgs Stad. Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen representeras av 
tjänstepersoner. Representanterna från förbundet ingår i samtliga styrgrupper 
och svarar för att ta vidare frågeställningar till beredningsgruppen och styrelsen. 
Kommunstyrelsen har utsett två representanter till styrgruppen.  

Kostnaden har inte kunnat beräknas då uppgifter om deltagande och arbetstid 
för kommunstyrelsens representanter normalt sett inte dokumenteras. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- 1 -  
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2.8 Demokrati och mänskliga rättigheter 

2.8.1 Studentforum 
Studentforum är ett inflytande- och dialogforum där studenter möter politiker i 
Göteborgs Stad för att diskutera och förbättra Göteborg som studentstad. I 
Studentforum finns även representanter från tio studentkårer, GU, Chalmers och 
näringslivet. Exempel på frågor som diskuteras är bostäder åt 
högskolestudenter, bättre kollektivtrafik och trygghetssystem för studenter. De 
förslag som kommer upp i studentforum bereds i vanlig ordning till 
kommunstyrelsen. Fem möten arrangeras varje år, där alla studentkårer har 
möjlighet att möta kommunstyrelsens företrädare kring strategiska frågor.  

Kommunstyrelsen utser en person från varje parti som finns representerat i 
kommunstyrelsen för att medverka i Studentforum. Av de nio representanterna 
är fyra politiska sekreterare. Ingen av kommunstyrelsens ledamöter eller 
ersättare i ingår i forumet.  

Stadsledningskontoret är även sekreterare vid Studentforums möten. Det hålls 
tio beredningsmöten per år. Studentforum har administrativt stöd via 
stadsledningskontoret, exempelvis samordning, verksamhetsplan, årsrapport, 
remisshantering.  

Kostnaden består av stadsledningskontorets arbetstid kopplat till studentforum 
samt antagande om arbetstid för de fyra politiska sekreterarna i samband med 
möten. 

Antal deltagande från 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande från KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 4 - 226 

2.8.2 GR Nätverket för mottagande och integration 
GR:s nätverk möts regelbundet och arbetar för att stärka samarbetet mellan 
kommuner, region och stat kring mottagande av nyanlända och asylsökande 
ensamkommande samt integration i samhället. Genom nätverket sker 
erfarenhetsutbyte, gemensam omvärldsbevakning och utvecklingsinsatser i 
samverkan.  

I nätverket för mottagande och integration ingår chefer och strategiskt ansvariga 
från Göteborgsregionens kommuner, Arbetsförmedlingen, Länsstyrelsen, 
Migrationsverket och Västra Götalandsregionen. Göteborgs Stad har tre 
deltagare i nätverket varav en från stadsledningskontoret. Nätverket träffas fyra 
gånger per år. 

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid i samband 
med möten.   

Antal deltagande från 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande från KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 8 
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2.8.3 Eurocities: Social Affairs Forum 
Det är ett forum där ledare i europeiska storstäder samlas för att diskutera, 
utbyta kunskap och erfarenheter med andra städer avseende social hållbarhet, 
exempelvis migration, bostäder. Kommunstyrelsen har utsett två representanter 
till forumet. Forumet träffas cirka en gång per år.  

Kostnader för deltagandet och information om Eurocities finns sammanställt i 
avsnitt 2.14.6. 

2.8.4 European Coalition of Cities against racism 
(ECCAR) 

ECCAR är en sammanslutning och nätverk av städer i Europa som arbetar för 
att motverka rasism, diskriminering och främlingsfientlighet. Ett nätverk av 
cirka 150 europeiska städer och kommuner som aktivt jobbar utifrån ett 
tiopunktsprogram som följs upp vart annat år. I åtagandet ingår bland annat att 
integrera tiopunktsprogrammet i sina ordinarie processer och strategier samt 
engagera civilsamhället för att efterleva programmet på ett effektivt sätt. 
Göteborg är en av elva svenska städer och kommuner som ingår i koalitionen, 
övriga är: Stockholm, Malmö, Helsingborg, Botkyrka, Eskilstuna, Salem, 
Kalmar, Södertälje, Uppsala och Växjö. 

Göteborgs Stad ska vara representerad vid varje årsmöte i enlighet med 
medlemskapets stadgar. Kommunstyrelsen har utsett två representanter i 
ECCAR.  

Styrgruppsmöten hålls mellan 2–4 heldagar per år. Alla medlemmar som inte 
ingår i styrgruppen får lov att delta på mötena men har då ingen rösträtt under 
mötet. Göteborg Stad är för närvarande inte med i styrgruppen. Till ECCAR 
finns även en arbetsgrupp som träffas 2–4 gånger per år. Stadsledningskontoret 
har deltagit digitalt för omvärldsbevakning och att få information om arbetet i 
ECCAR. Stadsledningskontoret tar också fram en årsrapport för stadens 
medlemskap i ECCAR. 

Medlemskap i ECCAR baseras på invånarantal och för en stad i Göteborgs 
storlek är medlemsavgiften för närvarande 1500 Euro per år. Kostnaden består 
också av stadsledningskontorets arbetstid i samband med digitala möten. 
Kostnad har också beräknats på kommunstyrelsens representanters digitala 
deltagande på ECCAR:s årsmöte. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 2 16 45 

2.8.5 SKR:s nätverk mot rasism och diskriminering 
Sveriges kommuner och regioner samordnar ett nätverk för de svenska städer 
som ingår i ECCAR. Nätverket syftar till lärande samt kunskaps- och 
erfarenhetsutbyte om rasism, diskriminering och mänskliga rättigheter. 
Nätverket träffas 2–4 gånger per år. Under året har nätverket sammanträtt vid 
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två tillfällen. Fokus för träffarna har varit både gemensamma kompetenshöjande 
insatser och erfarenhetsutbyte och dialog mellan medlemsstäderna. SKR:s 
nätverksträffar är ibland fysiska och ibland digitala, beroende på agenda.  

Stadsledningskontorets kostnader består av arbetstid och resekostnader.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 21 

2.8.6 Nätverk Västsverige mot rasism 
Västsverige mot rasism är ett tjänstepersons nätverk och samverkan mellan 
Länsstyrelsen Västra Götaland, VGR och Göteborgs Stad. Syftet med nätverket 
är bidra till ett systematiskt arbete för att motverka rasism och diskriminering i 
Västra Götaland. Nätverket är ett lärande nätverk och genom samverkan leda till 
synergieffekter i arbetet mot rasism och diskriminering. Nätverket består av en 
styrgrupp och en arbetsgrupp. Arbetet utgår ifrån de punkter i ECCAR:s 
tiopunktsplan som är mest relevanta för parternas samverkan. Västsverige mot 
rasism antar årligen en gemensam aktivitetsplan för att genomföra 
kunskapshöjande och relationsskapande arbete. Nätverket kan också verka som 
en förmedlare av kontakter mellan parterna och med andra offentliga och civila 
aktörer. Stadsledningskontoret och kulturförvaltningen ingår i nätverket. 
Nätverket har mellan 4–6 arbetsgruppsmöten och 2–4 styrgruppsmöten per år.  

Stadsledningskontorets kostnader består av arbetstid kopplat till nätverket.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 32 

2.8.7 Finskt förvaltningsområde (FFO) i Väst 
Stadsledningskontoret deltar i ett kommunnätverk i Västsverige för 
tjänstepersoner som är samordnare för finskt förvaltningsområde. Det är ett 
utbyte av kunskap och erfarenheter samt kollegialt lärande i frågor gällande 
minoriteten som rättighetsbärare. Kommuner som ingår i nätverket är 
Göteborgs Stad, Trollhättan, Borås, Skövde, Gislaved och Mariestad. Ibland 
deltar även politiker, till exempel ordförande för rådet. Nätverket träffas fyra 
gånger per år. Nätverket finansieras av statsbidrag.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid och resekostnader i samband med 
nätverksträffar.   

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 21 

2.8.8 FFO Västra Götaland och Småland 
Nätverket är för förtroendevalda i kommuner som tillhör finskt 
förvaltningsområde. Nätverket syftar till att utbyta kunskap och erfarenheter 
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samt lärande och behandlar frågor gällande minoriteten som rättighetsbärare. 
Nätverket träffas digitalt 4 gånger per år.  

Två förtroendevalda deltar från Göteborgs Stads råd för den sverigefinska 
minoriteten. Rådet är utsett av kommunstyrelsen. Vid nätverksträffarna deltar 
även stadsledningskontorets samordnare.  

Kostnaden för deltagandet består av förrättningsarvode och arbetstid för 
samordnaren i samband med möten i nätverket.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 2 - 10 

2.8.9 SKR Nätverk Medborgarbudget 
SKR driver ett tvåårigt nätverk för kommer och regioner som vill utveckla 
medborgarbudget enligt SKR:s modell. Nätverket Medborgarbudget för 
demokratisk och lokal utveckling pågår 2022 – 2024. Stadsledningskontoret 
deltar i nätverket tillsammans med en representant från förvaltningen 
demokrati- och medborgaservice och en representant från socialförvaltning 
Hisingen. Nätverksträffarna hålls digitalt cirka 4–5 gånger per år.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid. 

Antal deltagare SLK Antal representanter 
/deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 8 

2.8.10 Nätverk finskt förvaltningsområde Sverige 
Stadsledningskontoret deltar i nätverket tillsammans med andra kommuner som 
tillhör finskt förvaltningsområde. Syftet med nätverket är att utbyta kunskap och 
erfarenheter samt kollegialt lärande. Nätverket träffas 1–2 gånger per år. 
Nätverket finansieras via statsbidrag.  

Stadsledningskontorets kostnader består av arbetstid och resekostnader i 
samband med nätverksträffarna.      

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 20 

2.8.11 Länsstyrelsens jämställdhetsnätverk 
Länsstyrelsen genomför bland annat nätverksträffar med kommuner, 
myndigheter och andra organisationer. Syftet med nätverksträffarna är att utbyta 
kunskap, erfarenhet och att få samverka med andra. Nätverket baseras på en 
länsövergripande jämställdhetsstrategi. Stadsledningskontoret deltar vid 
träffarna som hålls fyra gånger per år.  

Stadsledningskontorets kostnader består av arbetstid i samband med 
nätverksträffarna.  
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Antal deltagare SLK Antal representanter 
/deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 5 

2.8.12 Modellkoncept för jämställdhet 
I SKR:s Modellkoncept för jämställdhet får kommuner och regioner stöd att 
integrera jämställdhet i sin styrning och ledning och i arbetat med Agenda 2030. 
Genom konceptet får deltagarna också kunskap som kan användas för att 
integrera ett jämställdhetsperspektiv i genomförandet av Agenda 2030. Målet 
för kommuner och regioner som deltar i modellkonceptet är att identifiera 
jämställdhetsutmaningar samt göra förbättringar i styrning och ledning av 
verksamheten. Arbetet pågår under två år där varje kommun/region identifierar 
egna områden som är relevanta att förbättra. Kommunstyrelsen har beslutat om 
att Göteborgs Stad ska gå med i modellkoncept för jämställdhet.  

Deltagarna arbetar i grupper om två eller tre kommuner/regioner. Genom ett 
ömsesidigt lärande gör kommuner och regioner egna förbättringar i sin styrning 
och ledning av verksamheten. SKR ger också stöd för att öka kunskapen om 
jämställdhet, jämlikhet och Agenda 2030. Arbetet startar 2024 och deltagarna 
följer en strukturerad process, där lärandeträffarna ger deltagarna möjlighet till 
systematiska jämförelser inom olika teman. Deltagandet kommer att innebära 
många möten de kommande två åren. 

Antal deltagare SLK Antal representanter 
/deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

3 2 - - 

2.8.13 SKR Nätverk Barnens rättigheter 
SKR har ett kommunalt nätverk för att stärka barnets rättigheter. En 
förutsättning för deltagande i nätverket är att det ska finnas en handlingsplan för 
hur kommunen arbetar med barnets rättigheter. Nätverket består av cirka 25 
kommuner som ingår. Nätverket syftar till att öka implementeringstakten av 
barnets rättigheter i de kommuner som deltar i nätverket. Syftet med nätverket 
är också erfarenhetsutbyte och gemensamt lärande. Nätverket skapar också 
kontaktyta för kunskapsinhämtning och samverkan. SKR anordnar två fysiska 
nätverksträffar per år i Stockholm samt en barnrättskonferens årligen. SKR 
erbjuder även två halvdagar per år digitalt för alla som gått SKR:s utbildning 
barnrättsstrateg. Här ges tillfälle att få hjälp med eventuella frågor och 
utmaningar. Träffarna planeras och genomförs av en arbetsgrupp där SKR ingår 
med en representant. Stadsledningskontoret ingår även i arbetsgruppen.  

Kostnaden för deltagandet i nätverket och arbetsgruppen består av arbetstid 
samt logi- och resekostnader.  

Antal deltagare SLK Antal representanter 
/deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 32 
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2.9 Trygghetsfrämjande och 
brottsförebyggande arbete 

2.9.1 SKR-nätverk för kommunalt brottsförebyggande 
arbete (NKB) 

Nätverket är ett forum för dialog, lärande och erfarenhetsutbyte mellan 
kommuner inom området. Vid träffarna erhålls aktuell information från SKR 
och andra nationella myndigheter. Ett flertal kommuner deltar tillsammans med 
Brå (Brottsförebyggande rådet). Nätverket träffas två gånger per år, varav ett 
fysiskt i Stockholm.  

Kostnaderna för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid och logi- 
och resekostnader i samband med nätverksträffar.   

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 14 

2.9.2 SKR nätverk mot välfärdsbrottslighet 
Nätverket är ett forum för dialog och erfarenhetsutbyte mellan kommuner om 
hur man strategiskt jobbar mot välfärdsbrott. Stadsledningskontoret och ett 
flertal kommuner samt SKR träffas cirka fyra gånger per år. En träff sker fysiskt 
i Stockholm resten är digitala möten.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid och 
resekostnad i samband med nätverksträffar. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 13 

2.9.3 Nätverk mot välfärdsbrott och felaktig 
folkbokföring  

Nätverket är en samverkan mellan Skatteverket, SKR och kommuner. 
Nätverkets syfte är kunskaps- och erfarenhetsutbyte och att gemensamt utveckla 
arbetet mot fel i folkbokföringen och välfärdsfusk. Nätverket är en fortsättning 
på ett pilotprojekt som Göteborgs Stad deltog i år 2022. Nätverket träffas cirka 
fyra gånger per år, ett fysiskt i Stockholm och resten digitalt.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid och log- 
och resekostnader.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1–2 - - 15 
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2.9.4 SKR-nätverk om otillåten påverkan 
Nätverket är ett forum för dialog och erfarenhetsutbyte mellan SKR, ett antal 
kommuner och Brå. Vid träffarna erhålls aktuell information från SKR och 
andra nationella myndigheter. Nätverket träffas 3–4 gånger per år; två fysiska 
träffar i Stockholm och de andra två sker digitalt.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid och logi- 
och resekostnader i samband med nätverksträffar.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 15 

2.9.5 SNS - kommuner mot brott 
Göteborgs Stad deltar i SNS (Studieförbundet Näringsliv och Samhälle) 
forskningsprojekt Kommuner mot brott. I projektet deltar även Stockholm stad, 
Malmö stad, Skatteverket, Polisen, Säpo, Kronofogden, branschorganisationer 
med flera. Projektet är en mötesplats för brottsförebyggande frågor och om hur 
organiserad brottslighet kan motverkas. Inom ramen för projektet belyses till 
exempel kommuners avhopparverksamhet, infiltrering av myndigheter, 
riskfaktorer för återfall i brott och effektiva sociala insatser för att motverka 
brott. Projektet pågår under åren 2022–2024 och kostnaden för hela projektet är 
300 tkr för staden.  

I projektets referensgrupp ingår centrala samhällsaktörer från myndigheter, 
kommuner, företag och civilsamhälle. Stadsledningskontoret har en representant 
i referensgruppen som träffas två gånger per år varav en fysiskt i Stockholm. 

Kostnaden består av en avgift till SNS och arbetstid i samband med möten samt 
rese- och logikostnad.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - 12 10 

2.9.6 Center mot våldsbejakande extremism  
Center mot våldsbejakande extremism håller i ett nätverk där åtta kommuner 
deltar på regelbunden basis. Nätverket syftar till dialog, erfarenhetsutbyte, 
kunskapshöjande samt fokus på trender och tendenser inom sakområdet. Vid 
träffarna behandlas frågor kring våldsbejakande extremism och radikalisering 
samt propagandaspridning och desinformation. Nätverket träffas fyra gånger per 
år varav två digitala. 

Stadsledningskontorets kostnader består av arbetstid och logi- och 
resekostnader i samband med nätverksträffar.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - -  27 
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2.9.7 Nordic Safe Cities 
Nordic Safe Cities är en icke vinstdrivande allians som verkar för att skapa 
säkra och motståndskraftiga städer i Norden. Alliansen strävar efter att 
identifiera, förnya, sprida och dela de bästa metoderna och stödja 
medlemsstäder för att utveckla nya lösningar på sina lokala utmaningar inom 
trygghetsfrämjande och brottsförebyggande arbete. Siktar på att göra Norden till 
en global pionjärregion för att förebygga extremistiskt våld och hat. Alliansen 
består av 21 medlemsstäder i Danmark, Sverige, Norge, Finland och Island, 
bland annat Stockholm, Malmö, Köpenhamn och Oslo. Förutom kommuner kan 
myndigheter, universitet och organisationer inom civilsamhället medverka. Vid 
träffarna behandlas frågor kring våldsbejakande extremism och radikalisering, 
lägesbild med fokus på Norden samt propagandaspridning och desinformation. 
Forumet träffas 4–5 gånger per år varav ett årligt event Nordic Safe cities camp 
som pågår i två dagar. Allt fler träffar sker digitalt.  

Stadens medlemskap har varit kopplat till kommunstyrelsens trygghetsråd. 
Syftet med medlemskapet är att dra nytta av andra nordiska städers 
trygghetsfrämjande och brottsförebyggande arbete. Stadsledningskontoret 
ansvarar för samordning av stadens deltagande. 

Tanken med nätverket är att även den politiska nivån ska delta på en del av de 
aktiviteter som genomförs. Detta gäller särskilt det årliga eventet. Under 2023 
deltog ett kommunalråd på en digital sammankomst.  

Kostnaderna består av en medlemsavgift för staden och kostnader för arbetstid 
samt logi- och reskostnad i samband med möten.  

 Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 1 120 30 

2.9.8 RAN Radicalization Awareness Network 
RAN är ett europeiskt nätverk för att utbyta kunskap, erfarenheter och metoder 
för att förebygga och motverka våldsbejakande extremism i alla dess former. 
Nätverket riktar sig till de som arbetar med både de som är utsatta för 
radikalisering och de som redan har radikaliserats. Fokus är även på aktuell 
lägesbild på europeisk och internationell nivå. Städer från olika länder, 
myndigheter, organisationer inom civilsamhället och universitet deltar. RAN 
finansieras av EU-kommissionens Internal Security Fund. Nätverket träffas 4–6 
gånger per år. Under åren har olika funktioner, tjänstepersoner och 
förtroendevalda inom Göteborgs Stad deltagit. Däremot har inte 
stadsledningskontoret eller kommunstyrelsen deltagit på några formella RAN-
möten under 2023.  

Kostnader består av stadsledningskontorets bevakning av information från 
RAN. 

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 5  
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2.10 Civil beredskap 

2.10.1 Kriskommunikationsrådet 
Rådets främsta roll är att skapa förutsättningar för en god 
kriskommunikationssamverkan, så att berörda parter är förberedda när en 
samhällsstörning inträffar. Kriskommunikationsrådet arbetar med utveckling av 
arbetssätt så att berörda parter kan samverka i kriskommunikationsarbetet när 
en samhällsstörning väl inträffar. I rådet ingår de fyra delregionala 
kommunikatörsnätverken (Fyrbodal, Skaraborg, Sjuhärad och GR) med varsin 
kommunrepresentant som är utsedd av kommunikatörsnätverken i respektive 
delregion. Därutöver består rådet av kriskommunikationsansvariga vid 
Göteborgs Stad, Räddningstjänsten Storgöteborg, Polismyndigheten region 
Väst, Trafikverket region Väst, Västra Militärregionen samt Västra 
Götalandsregionen. Länsstyrelsen Västra Götaland är sammankallande. Rådet 
träffas normalt cirka 4 gånger per år. 

Kostnaderna för stadsledningskontoret består av arbetstid i samband med rådets 
möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 9 

2.10.2 Storstadsnätverket Krisberedskap och civilt 
försvar  

Nätverkets syfte är kunskapsuppbyggnad och erfarenhetsutbyte. Sveriges 19 
kommuner med mer än 100 000 invånare är medlemmar i nätverket. Värdskapet 
för den årliga nätverksträffen roterar mellan medlemskommunerna.  

Stadsledningskontorets kostnad består av arbetstid och resor i samband med 
möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

5 - - 39 

2.10.3 Regionala rådet för samhällsskydd och 
beredskap. 

Länsstyrelsen Västra Götalands ansvarar för rådet som är ett av samrådsforum 
för aktörer i länet inom civil beredskap. Rådet hanterar frågor inom säkerhets- 
och beredskapsområdet. Rådet ska underlätta regional samordning och 
utveckling inom krisberedskap och totalförsvar. Rådet lyfter frågor av strategisk 
och övergripande karaktär och ska bidra till kunskapsuppbyggnad och 
kompetensutveckling. Stadsledningskontoret och ett par andra kommuner deltar 
tillsammans med företrädare för Länsstyrelsen, Kustbevakningen, 
Migrationsverket, Militärregion Väst, Polisregion Väst, SÄPO, Sjöfartsverket, 
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Statens geotekniska institut, Tullverket, Västra Götalandsregionen och utvalda 
kommuner och räddningstjänstförbund. Rådet träffas cirka 4 gånger per år. 

Kostnaderna för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid i 
samband med rådsmöten.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 40 

2.10.4 NKK - Nätverk för kommunal krisberedskap 
SKR driver nätverket om krisberedskap i kommuner och regioner och 
samordnar också kommuners och regioners deltagande i olika nationella forum 
för krisberedskap. Nätverket syftar till samverkan mellan kommuner gällande 
krisberedskap och civilt försvar och är ett forum för ömsesidigt lärande. Det 
syftar även till att samverka, utveckla och driva frågor kring krisberedskap, 
bland annat mot nationell nivå. Nätverkets deltagare är en kommunrepresentant 
per län samt en från Stockholms stad, Göteborgs Stad samt Malmö stad som har 
särskilda platser. Nätverket träffas cirka 8–10 gånger varav ett sker fysiskt på 
SKR, resten digitalt.  

Stadsledningskontoret kostnad för deltagandet är främst arbetstid i samband 
med möten samt resa och logi i samband med fysisk träff på SKR. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 25  

2.10.5 GR-nätverk civilt försvar 
Nätverket är en samverkan mellan GR och medlemskommunerna inom civil 
beredskap. Nätverket syftar till kunskaps- och erfarenhetsutbyte. Ofta bjuds 
Länsstyrelsen Västra Götaland till nätverksträffarna. Nätverket träffas fyra 
gånger per år.  

Stadsledningskontorets kostnad består av arbetstid i samband med möten.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 13 

2.10.6 Räddningstjänsten Storgöteborgs Säksam 
Säksam är ett forum för säkerhetssamordnare. Forumet har till syfte att skapa 
goda förutsättningar för att Räddningstjänsten och dess medlemskommunerna 
tillsammans ska kunna hantera olika typer av samhällsstörningar i fredstid. 
Räddningstjänsten Storgöteborg träffas i forumet 6 gånger per år. Från 
stadsledningskontoret deltar vanligtvis 1–2 personer per träff.  
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Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid i samband 
med möten.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 26 

2.10.7 Seveso-nätverket 
Nätverket är ett forum för kunskapsuppbyggnad och erfarenhetsutbyte samt att 
skapa en lärande säkerhetskultur inom ramen för Sevesolagstiftningen. EU har 
utarbetat och antagit Sevesodirektivet för att förebygga och begränsa följderna 
av allvarliga kemikalieolyckor. Sverige har infört direktivet genom 
Sevesolagstiftningen. Sevesolagstiftningen omfattar verksamheter där farliga 
ämnen, kemikalier, förekommer i stora mängder vid ett och samma tillfälle, så 
kallade Sevesoverksamheter. Allmänheten ska varnas vid eventuell fara. 

Tjänstepersoner från stadsledningskontoret,  Göteborgs Hamn, Socialförvaltning 
Hisingen och Nordost ingår i nätverket. Även kommunala och privata bolag 
som bedriver så kallad farlig verksamheter, Länsstyrelsen, Räddningstjänsten, 
Säkerhetspolisen och Försvarsmakten ingår i nätverket. Nätverket träffas i regel 
två gånger per år. Stadsledningskontoret är sammankallande.  

Stadsledningskontorets kostnad består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr  

Övrig kostnad 
2023 tkr 

3–4  - - 12 

2.10.8 Länsstyrelsen Västra Götalands 
evenemangssamverkan  

Stadsledningskontoret deltar i forumet som är en samverkan mellan 
myndigheter och näringsliv gällande evenemang i Göteborg. Vid månatliga 
möten behandlas information om genomförda och kommande evenemang, 
offentliga tillställningar med mera. Träffarna är ett viktigt bidrag om lägesbild 
och planering för stadsledningskontorets TIB-funktion. Syftet med samverkan 
är att berörda parter har kunskap om vilka evenemang som är pågående i staden 
för att ha en beredskap och samverkan inför dessa. Bland deltagarna finns 
polisen, räddningstjänsten, försvaret, Trafikverket, VGR, Göteborg & Co, 
Stadsmiljöförvaltningen, Gotevent, Göteborgs hamn, och Svenska mässan.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid i samband 
med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter 
/ deltagande KS 

Årsavgift 2023 tkr Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 11 
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2.11 Säkerhet  

2.11.1 SKR professionsnätverk för förtroendevaldas 
trygghet och säkerhet  

Nätverket syftar till att utveckla och systematisera det förebyggande arbetet 
med hot och hat mot förtroendevalda. På träffarna behandlas olika teman, bland 
annat incidentrapportering, polisanmälan, hot i digitala miljöer etcetera. 
Stadsledningskontoret deltar för att utveckla arbetet inom detta område och 
förbättra kompetensen. Ett flertal kommuner och regioner i hela landet ingår i 
nätverket som träffas cirka tre gånger om året. Träffarna sker ibland fysiskt och 
andra gånger digitalt. 

Kostnaden för nätverket består av en årsavgift samt kostnader för arbetstid och 
resekostnader.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - 1 8 

2.12 Offentlig förvaltning 

2.12.1 Kommunledning  

2.12.1.1 Göteborgsregionens kommundirektörsnätverk 

Nätverket syftar till att samverka och utbyta kunskap och erfarenheter i frågor 
som berör alla GR-kommuner. Framför allt kommunövergripande frågor på 
kommunledningsnivå. Stadsledningskontoret har två representanter i nätverket. 
Nätverket träffas 8–10 halvdagar per år och 1–2 lunch till lunchmöten per år. 

Kostnaden består främst av arbetstid i samband med nätverksträffar. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter/ 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 30 

2.12.1.2 SKR:s kommundirektörsnätverk 

Nätverket syftar till kunskaps- och erfarenhetsutbyte och samverkan i frågor 
som berör landets kommuner. Nätverket behandlar framför allt övergripande 
frågor på kommunledningsnivå. För närvarande är det cirka 40 kommuner som 
är medlemmar i nätverket varav stadsledningskontoret är en av dessa. Nätverket 
har både digitala och fysiska möten på SKR i Stockholm. 

Kostnaden för deltagande består av arbetstid i samband med digitala möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 10 
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2.12.1.3 Storstadsnätverk på stadsdirektörsnivå 

De tre storstäderna har ett nätverk på stadsdirektörsnivå. Nätverket syftar till 
samverkan och erfarenhetsutbyte storstäder emellan. Nätverksträffarna är 
situationsanpassade och behandlar aktuella och för kommunerna viktiga frågor.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid i samband 
med digitala möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 8 

2.12.2 Arbetsgivarfrågor 

2.12.2.1 SKR:s nätverk för HR-direktörer 

Nätverket syftar till kunskaps- och erfarenhetsutbyte och samverkan i HR-
frågor som berör landets kommuner. För närvarande är cirka 40 kommuner 
medlemmar i nätverket. Nätverket träffas ett par gånger om året på SKR. 

Kostnaden för stadsledningskontoret består av arbetstid samt resa och logi i 
samband med nätverksträffar.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 21 

2.12.2.2 Storstads- och regionnätverk för HR-direktör 

Nätverket syftar till samverkan och erfarenhetsutbyte storstäder och regioner 
emellan i aktuella arbetsgivarfrågor. Medlemmar i nätverket är HR-direktörer i 
Stockholm stad, Malmö stad, VGR, Region Stockholm och Region Skåne samt 
SKR:s avdelning för arbetsgivarpolitik. Nätverket träffas två gånger per år.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid samt logi- 
och resekostnader i samband med nätverksträffar.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 19 

2.12.2.3 HR-chefsnätverk inom GR 

Nätverket syftar till samverkan och erfarenhetsutbyte i HR frågor mellan 
kranskommuner. Samtliga kommuner i GR och Kungsbacka kommun är 
medlemmar i nätverket. Nätverket finansieras via kommunernas årliga 
medlemsavgift till GR. Nätverket träffas sex gånger per år.  

Kostnaden för stadsledningskontoret består av arbetstid i samband med möten.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 10 
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2.12.2.4 SKR:s nätverk för förhandlingschefer 

Samtliga kommuner och regioner är medlemmar i SKR:s 
arbetsgivarorganisation. Nätverket syftar till information från och 
erfarenhetsutbyte med SKR och medlemskommunerna i lönebildnings- och 
villkorsfrågor, arbetsgivarfrågor som är gemensamma för kommuner och 
regioner. För närvarande är de 33 största kommunerna medlemmar. Nätverket 
träffas två gånger per år. 

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid och 
resekostnader.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 19 

2.12.2.5 Storstadsnätverk Lönebildning 

Två tjänstepersoner från stadsledningskontoret deltar i storstadsnätverket. 
Nätverket syfte är erfarenhetsutbyte om lönebildningsfrågor och löneavtal. 
Nätverket träffas digitalt cirka fyra gånger per år.  

Kostnaden för deltagande består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 5 

2.12.2.6 GR:s nätverk för lönestatistik 

Stadsledningskontoret deltar i nätverket för lönestatistik. Det är ett forum för 
framtagande av gemensam statistik. Stadsledningskontoret deltar tillsammans 
med andra kommuner i Göteborgsregionen. Nätverket träffas två gånger per år.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med träffarna. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 4 

2.12.2.7 SKR:s arbetsrättsliga storstadsnätverk 

Ett nätverk där SKR och de tre storstäderna träffas för information, kunskaps- 
och erfarenhetsutbyte i arbetsrättsliga frågor. Nätverket träffas två gånger per år 
och värdskapet rotera. 

Kostnaden av stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid och 
reskostnader i samband med nätverksträffar. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

3 - - 14 
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2.12.2.8 Nätverk Omställning KOM-KR 

Nätverket är ett forum för erfarenhetsutbyte mellan kommuner gällande frågor 
inom omställningsavtalets (KOM-KR) samtliga delar, exempelvis omställning 
och kompetensväxling. Nätverket består av 20 kommuner i Västsverige samt 
rådgivare från Omställningsfonden. Omställningsfonden är en stiftelse och 
omställningsorganisation för välfärdssektorn. Stadsledningskontoret deltar i 
nätverkets träffas som sker digitalt 6–8 gånger per år. 

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med digitala möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 5 

2.12.2.9 3+3 Storstads- och regionnätverk för ledarskap 

Tjänstepersonsnätverket består av de tre storstadskommunerna, Region 
Stockholm, Region Skåne och VGR. Syftet med nätverket är att kunskaps- och 
erfarenhetsutbyte avseende ledarskap, chefsutveckling och rekrytering. 
Stadsledningskontoret har deltagit vid träffarna som är cirka 2–3 möten per år. 
Träffarna hålls i respektive storstad.  

Kostnaden för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid och 
resekostnader i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 30 

2.12.2.10 IOR- Interorganisatoriskt regionalt nätverk för 
mentorprogram för strategiska chefer 

Stadsledningskontoret deltar i nätverket för att kunna erbjuda stadens 
strategiska chefer mentorer utanför staden. Mentorerna är höga chefer inom 
bland annat olika myndigheter, kommuner, statliga verk med fler. Länsstyrelsen 
Västra Götaland, GR, Polisen, GU och Borås Stad ingår i nätverket.  

Vid nätverksträffarna sker matchning av mentor och adept. Mentorprogrammet 
pågår i ett år. Genom programmet ges adepterna möjlighet till nya kunskaper 
från andra verksamheter som de kan applicera på egen verksamhet. Det syftar 
till att bredda kunskapen, lyfta blicken och få med sig nytänk och innovativa 
idéer till egen verksamhet. Nätverket träffas 2–4 gånger per år och oftast digitalt 
eller hos någon part i Göteborg. 

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 12 
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2.12.2.11 SKR:s Forum för arbetsmiljöstrateger i kommuner 

Stadsledningskontoret deltar i forumet där ett flertal kommuner medverkar, 
bland annat Malmö, Stockholm, Lund och Örebro. Det är ett forum för 
information från samt kunskaps- och erfarenhetsutbyte med SKR i 
arbetsmiljöfrågor och arbetshälsa. Forumet träffas digitalt cirka fyra gånger per 
år. Stort fokus ligger på det främjande arbetsmiljöarbetet med friskfaktorer.  

Kostnaden för deltagande består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2–4 - - 12 

2.12.2.12 SKR:s arbetsmiljöstrateger – beredningsgrupp 

Stadsledningskontoret är en av nio kommuner som ingår i SKR:s 
beredningsgrupp. Gruppen förbereder innehållet i Forumet för 
arbetsmiljöstrateger. Deltagare i beredningsgruppen växlar varje år. För de 
kommuner som tillfrågades om medlemskap i beredningsgruppen var just 
kompetens om främjande arbetsmiljöarbete i organisationen viktig faktor för att 
få vara med. För närvarande ingår även kommunerna Borås, Karlstad, Flen, 
Örebro, Gislaved, Åmål. Ytterligare några kommuner kommer att tillfrågas 
under 2024. Beredningsgruppen träffas digitalt cirka 5 gånger per år.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 10 

2.12.2.13 Storstadsnätverket arbetsmiljö 

Vid nätverksträffarna behandlas information och erfarenhetsutbyte mellan de tre 
största kommunerna i frågor som rör inom arbetsmiljöområdet. Nätverket 
träffas digitalt mellan 4–5 träffar gånger per år. Stadsledningskontoret har två 
representanter i nätverket.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 10 

2.12.3 Kommunikation 

2.12.3.1 SKR:s pressnätverk 

Stadsledningskontoret är med i SKR:s pressnätverk. Nätverket syftar till att 
utbyta erfarenheter och kunskap kring medierelationer och vara 
kompetenshöjande och relationsskapande. Medlemmar i nätverket är 
pressansvariga i kommuner, främst större kommuner. Nätverket träffas digitalt 
6–8 gånger per år.  
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Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med nätverksträffar. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 4 

2.12.3.2 SKR Nätverk för kommunikationschefer 

Nätverket syftar till att samverka och utbyta kunskap och erfarenheter i frågor 
som berör alla kommuner. Nätverket träffas fyra gånger per år då aktuella 
kommunikationsfrågor behandlas. För närvarande ingår lite över 40 kommuner. 
Två av nätverksträffarna är digitala och två är lunch till lunch på SKR i 
Stockholm 

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med träffarna samt 
logi- och resekostnader vid fysiska träffar. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 35 

2.12.4 Ekonomi 

2.12.4.1 SKR Nätverk för ekonomichefer 

Nätverket har startats i år och syftar till att samverka och utbyta kunskap och 
erfarenheter i ekonomiska frågor som berör alla kommuner. Nätverket planeras 
att träffas cirka fyra gånger per år. Två ska ske digitalt och två träffar blir lunch 
till lunch-möten på SKR. För närvarande deltar 41 kommuner.   

Kostnaden består av arbetstid samt logi- och resekostnader. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 30 

2.12.4.2 Storstadsnätverk ekonomidirektörer 

Stadsledningskontoret träffar Stockholm stad och Malmö stad regelbundet. 
Syftet med nätverket är kunskaps- och erfarenhetsutbytet i aktuella ekonomiska 
frågor. Nätverket har korta möten digitalt 8–10 gånger per år.  

Kostnaden består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 10 

2.12.4.3 Storstadsnätverk för redovisningschefer 

De tre storstäderna har ett nätverk som syftar till samverkan och 
erfarenhetsutbyte storstäder emellan kring finans- och redovisningsfrågor. 
Nätverket har korta digitala möten en gång i månaden.  
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Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 8 

2.12.4.4 Storstadsnätverk för finanschefer 

Nätverket syftar till samverkan och erfarenhetsutbyte storstäder emellan. 
Medlemmar i nätverket är även finanscheferna i Stockholm stad, Malmö stad, 
Region Stockholm, VGR och Region Skåne. Nätverket träffas två gånger per år. 
Vartannat eller vart tredje år arrangeras en fysisk träff. Under 2023 var 
nätverksträffarna enbart digitalt.  

Kostnaden består av arbetstid i samband med möten.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 4 

2.12.4.5 Kommuninvest 

Göteborgs Stad är medlem i Kommuninvest som är en ekonomisk förening med 
svenska kommuner som medlemmar. Kommuninvest företräder utifrån en 
kommunal värdegrund den kommunala sektorn i finansieringsfrågor. 
Kommuninvest har inget eget vinstsyfte. Ändamålet är att bereda medlemmarna 
ekonomisk nytta. Föreningen ska främja medlemmarnas ekonomiska intressen 
genom att skapa varaktigt bästa villkor för medlemmarnas upplåning, samt att 
genom stöd till medlemmarna skapa goda förutsättningar för deras verksamhet 
på det finansiella området. Göteborgs Stad har en ledamot i Kommuninvest 
styrelse. Varje år utser kommunstyrelsens arbetsutskott ett ombud och en 
ersättare som är med på den årliga föreningsstämman i mars.  

Kostnaden för kommunstyrelsens deltagande beräknas på arbetstid och 
resekostnad i samband med föreningsstämman. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- 1 - 5 

2.12.5 Kvalitetsutveckling  

2.12.5.1 Swedish Institute for Quality (SIQ) kommunnätverk 

SIQ erbjuder genom kommunnätverket en strukturerad samverkan mellan 
kommuner med intresse att tillsammans driva frågor kring kvalitetsutveckling. 
Stadsledningskontoret deltar i nätverket för omvärldsbevakning samt kunskaps- 
och erfarenhetsutbyte med andra kommuner. Nätverket ska inspirera, sprida 
forskning och nya metoder för kvalitetsarbete. SIQ:s logik för kvalitetsledning 
är vägledande för nuvarande utformning av Göteborgs Stads styrsystem. Det är 



 

Rapport 39 (48) 
Bilaga  
Stadsledningskontoret 2024-02-26 

många medarbetare inom stadsledningskontoret och andra förvaltningar och 
bolag som deltagit vid SIQ:s seminarier. Staden har även deltagit i några av 
SIQ:s utbildningar. SIQ har kontor i Stockholm och Göteborg. 

Medlemsavgiften baseras på antal medarbetare i staden. För avgiften är 
seminarium och workshops gratis för alla medarbetare i staden. Staden erhåller 
25 % för utbildningar, kurser och rådgivning. Staden har fyra platser på SIQ 
Examinatorsutbildning per år kostnadsfritt, därefter rabatt. 

Stadsledningskontoret har historiskt haft två representanter i nätverket. Under 
2023 deltog inte stadsledningskontoret vid nätverksträffarna. Nätverket träffas 
4–6 gånger per år. Från och med 2024 har stadsledningskontoret en representant 
i nätverket.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- - 200 - 

2.12.5.2 Kvalitetsmässan 

Kvalitetsmässan arrangeras i samverkan med Göteborgs Stad, VGR samt SKR 
och Swedish Institute for Quality (SIQ) med flera. Samarbetet mellan staden, 
VGR och Svenska Mässan Stiftelse har baserats på ett samarbetsavtal. 
Kommunstyrelsen beslutade 2024-02-21 att säga upp avtalet då parterna är 
överens om att samarbetet kan fortsätta utan avtal. Stadsledningskontoret deltar 
i Kvalitetsmässans kommunbranschråd som träffas 2–4 tillfällen på ett år. 
Stadsledningskontoret deltar även i nomineringsjuryn för Götapriset. Då 
kvalitetsmässan arrangeras vartannat år sker det inga sammanträden under 
2024.  

Kostnaderna består av arbetstid i samband med möten och deltagandet i 
nomineringsjuryn. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 57 

2.12.6 Digitalisering  

2.12.6.1 SKR:s nätverk för Chief Digital Officer (CDO) 

Stadsledningskontoret är medlem i CDO-nätverket för kommuner och regioner. 
Nätverket möts för att skapa förankring, samsyn och kraftsamla i 
digitaliseringsarbetet. Genom samverkan i nätverket kan staden påverka och 
driva nationella frågor men också bidra till att underlätta digitalisering i 
kommunerna. Nätverket träffas digitalt 6–8 gånger per år.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 7 
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2.12.6.2 AI Sweden öppet nätverk för kommuner och regioner 

AI Sverige och SKR driver tillsammans ett gemensamt AI-nätverk för regioner 
och kommuner för att öka samverkan, dela kunskap och utbyta erfarenheter 
med AI i offentlig sektor. Det är ett öppet nätverk för alla som arbetar med AI i 
Sveriges kommuner och regioner. Mötena är öppna och kostnadsfria. Nätverket 
har digitala möten cirka fyra gånger per år. Stadsledningskontorets jurister 
deltar i nätverket där olika professioner möts. Vid träffarnas behandlas praktiska 
frågor kring användbarhet, nyheter och annan nyttig information om ett än så 
länge svåröverblickat område. Det förekommer även föreläsningar vid olika 
träffar. Nätverket träffas digitalt 4–6 gånger per år och är kostnadsfria.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 6 

2.12.6.3 Eurocities Digital Forum 

Ett forum där ledare i storstäder samlas för att diskutera och lägga strategier för 
hur man kan utnyttja kraften i digital innovation för att förbättra livskvaliteten 
för sina invånare. Kommunstyrelsen har utsett två representanter till forumet. 
Forumet träffas cirka en gång per år.  

Kostnader för deltagandet och information om Eurocities finns sammanställt i 
avsnitt 2.14.6. 

2.12.7 Juridik  

2.12.7.1 Nätverk visselblåsfunktionen 

Nätverkets syfte är kunskapsdelning och erfarenhetsutbyte i frågor relaterade till 
visselblåsarlagen. Nätverket träffas digitalt cirka fyra gånger per år. 
Stadsledningskontoret och tjänstepersoner från Stockholms Stad, Botkyrka 
kommun och Malmö Stad ingår i nätverket.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

7 - - 28 

2.12.7.2 AI Sweden Legal expert group 

Det är ett nätverk där juridiska experter från några av AI Sweden’s 
partnerorganisationer träffas för att dela och diskutera juridiska frågor och 
utmaningar kopplade till artificiell intelligens. Göteborgs Stad ingår i 
partnerorganisationen tillsamman med bland annat kommuner, regioner, 
myndigheter och näringsliv. Stadsledningskontorets jurister ingår i 
expertgruppen. Förutom att skapa värdefulla kontakter och professionell 
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utveckling är syftet med nätverket kunskapsdelning för att stärka kunskapen 
inom AI och juridik. Nätverket träffas digitalt cirka sex gånger per år.   

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 6 

2.12.7.3 Totalförsvarsnätverk 

Totalförsvarsnätverket drivs av flera kommuner gemensamt med olika värdar 
varje gång. Det administreras av SKR och SKR deltar alltid med flera 
representanter. Stadsledningskontorets jurister ingår i nätverket. Vid träffarna 
behandlas lagstiftning, hotbilder, kommunens roll vid en eventuell händelse. 
Det är ett kunskapsutbyte kopplat till den stor mängd av ny lagstiftning och nya 
utredningar som kommer på området. Nätverket träffas digital cirka 4 gånger 
per år.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

4 - - 8 

2.12.7.4  Statsstödsnätverket 

Stadsledningskontoret deltar i nätverk för information och kunskapsutbyte 
mellan myndigheter, kommuner och regioner avseende statsstöd. Nätverket 
träffas digitalt cirka 2–3 gånger per år.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 4 

2.12.7.5 GR:s nätverk för kommunsekreterare 

Nätverket utbyter erfarenheter inom nämndadministration, ärendehantering, 
juridik, formalia med mera. Stadsledningskontoret deltar tillsammans med GR:s 
medlemskommuner och Räddningstjänsten Storgöteborg. Nätverket träffas 
cirka 2–3 gånger per år.  

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 8 
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2.13 Forskning och utbildning 

2.13.1 Förvaltningshögskolans råd för forskning och 
utbildning 

Förvaltningshögskolan har sedan 1995 ett samarbetsavtal med Västra 
Götalandsregionen (VGR) och kommuner i Göteborgsregionen. Samarbetet 
kallas Kolv (Kommuner Och Landsting i Västsverige). Nuvarande 
samarbetsavtal gäller för åren 2019–2024. Kolv bidrar till utveckling av 
forskning och utbildning vid institutionen och har varit av stor betydelse för 
Förvaltningshögskolans expansion och kvalitetsutveckling. En viktig del av 
samarbetet är finansiering av professurer och doktorander. 
Samarbetskommunerna bidrar också med goda råd om vilka forsknings- och 
utbildningsområden som satsningar ska ske inom. 

En viktig del av Kolv-samarbetet är Förvaltningshögskolans råd för forskning 
och utbildning. Det utgör en knutpunkt för samverkan inom offentlig 
förvaltning och fungerar som ett rådgivande organ till institutionen i strategiska 
frågor. Rådet består av en representant på kommunledningsnivå för varje 
kommun och region som ingår i projektet ”Förstärkt förvaltningsforskning och 
mer kvalificerad förvaltningsutbildning i Västsverige” samt två representanter 
för Förvaltningshögskolan. För varje ledamot ska det finnas två ersättare. 

2023 års ledamöter består av förtroendevalda från Göteborgs Stad, Härryda 
kommun, Kungälvs kommun, Lerum kommun, Lilla Edets kommun, Mölndals 
stad, Partille kommun, Stenungssunds kommun, Tjörns kommun, Öckerö 
kommun, VGR och Förvaltningshögskolan. Rådet ska normalt sammanträda två 
gånger per läsår. Inför det nya verksamhetsåret ska det kommande året 
diskuteras. I anslutning till rådets ordinarie sammanträden kan seminarier med 
redovisning och diskussion av aktuell forskning anordnas. Kommunstyrelsen 
har utsett två representanter.  

Kostnaden är en medlemsavgift på fyra kronor per invånare. Kommunstyrelsens 
kostnader i samband med rådsmöte har inte beräknats då uppgifter om 
deltagande och arbetstid i samband med möten normalt sett inte dokumenteras. 

Antal deltagare från 
SLK 

Antal representanter / 
deltagare från KS 

Årsavgift 2023 tkr Övrig kostnad 
2023 tkr 

- 2 2 390  

2.13.2 Kommunforskning i Västsverige (KFi) 
KFi är en forsknings- och medlemsorganisation i Västsverige som bedriver och 
förmedlar forskning och utveckling inom ekonomi, ledning och styrning samt 
organisation i offentlig verksamhet i kommuner och regioner. Vidare ska KFi 
verka för aktiv spridning av forskningsresultat samt etablering av goda 
kontakter mellan forskare inom universitetet och politiker och tjänstepersoner i 
kommuner och region. KFi arrangerar flera seminarier per år som är öppna för 
medlemmar och andra som är intresserade. Dessutom publiceras ett flertal 
forskningsrapporter på KFi:s hemsida.  
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KFi som är en ideell förening har totalt 52 medlemmar varav 49 är kommuner i 
länet samt VGR, Göteborgs Universitet (GU) och VästKom. Styrelsen består år 
2023 av representanter från GU, VGR, VästKom och sju kommuner. Enligt 
föreningens stadgar ska Göteborgs Stad vara representerad i styrelsen, oftast 
kommun- eller ekonomichef. Styrelsen träffas cirka 4 gånger per år.  

Kostnaden består av en medlemsavgift och arbetstid i samband med 
styrelsemöten. 

Antal deltagande från 
SLK 

Antal representanter / 
deltagare från KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - 171 6 

2.13.3 Samarbete mellan Göteborgs Stad, Chalmers 
tekniska högskola och Göteborgs Universitet  

Det har länge funnits ett samarbete mellan Göteborgs Stad, Chalmers tekniska 
högskola och GU. Samarbetet regleras genom en gemensam avsiktsförklaring 
där parterna får en gemensam grund för fortsatt utveckling av samarbetet genom 
långsiktiga och samordnade insatser på strategisk och operativ nivå. Syftet med 
samarbetet är att utveckla och stärka långsiktigt samarbete inom utbildning, 
forskning, utveckling och innovation. Den 7 februari 2024 godkände 
kommunstyrelsen en reviderad avsiktsförklaring som gäller tills vidare och 
utvärderas vart tredje år. 

Stadsdirektören ingår i styrelsen som träffas en gång per år. Kopplat till 
styrelsen finns en koordineringsgrupp där två planeringsledare från 
stadsledningskontoret ingår. Koordineringsgruppen träffas minst två gånger per 
år. 

Samarbetet innebär inga ekonomiska åtaganden utöver deltagarnas arbetstid. De 
samarbetsavtal som eventuellt formuleras mellan staden och lärosätena ska 
definiera hur samarbetsprojekt ska finansieras. 

Antal deltagare från SLK Antal representanter / 
deltagande från KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

3 - - 3 

2.13.4 Centrum för global HRM (CGHRM) 
Centrum för global HRM, Göteborgs Universitet, är en mötesplats för forskning 
om globala HR-frågor. Det övergripande syftet är att främja den svenska 
konkurrenskraften genom att bidra med utveckling av kunskap om 
förutsättningar för att skapa god personalpolitik och ett hållbart och balanserat 
arbetsliv. Centret vänder sig till både forskare och yrkesverksamma inom HR 
och personalledning. Centret vill bidra till kunskapsutbyte mellan akademi, 
näringsliv och offentlig sektor. Centret bjuder in till öppna seminarier och 
nätverksträffar där akademi, näringsliv och offentliga organisationer möts. 

Samverkan sker framför allt i relation till centrets samarbetspartners, men också 
till en bredare del av samhället samt i relation till andra universitet och 
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högskolor. Göteborg Stad är en av elva partners, däribland Malmö stad och 
VGR, AB Volvo. Stadens HR-direktör ingår i centrets advisory board som 
träffas 4–6 ggr per år. Kostnaden består av en årsavgift för staden och arbetstid i 
samband med möten. 

Antal deltagande från 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande från KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - 200 12 

2.14 Internationellt samarbete och EU 
Här redovisas samarbeten som behandlar frågor som omfattar flera 
verksamhetsområden och en samlad bild över samarbeten i Eurocities. 

2.14.1 ECOPP 
European Community of Practice on Partnership (ECOPP) är ett nätverk 
lanserat av fem direktorat inom EU-kommissionen för att förbättra kvaliteten på 
partnerskap i EU-finansierade program och fonder över hela Europa samt 
främja utbyte av god praxis. ECOPP erbjuder ett forum för Göteborg att lyfta 
stadens erfarenheter och lärdomar från genomförande av olika EU-finansierade 
program och fonder i samverkan med praktiker på alla nivåer. Nätverket träffas 
digitalt fyra gånger per år och en årlig konferens i Bryssel. EU-kommissionen 
bekostar resekostnaderna.  

Stadsledningskontorets kostnader består av arbetstid i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 20 

2.14.2 Överenskommelse – EU-samverkan inom 
Göteborgsregionen 

GR omvärldsbevakar för medlemskommunernas räkning och deltar i regionala, 
nationella och internationella EU-nätverk. Göteborgs Stad och GR har ett nära 
samarbete kring olika EU-frågor, påverkansarbete och kompetensutveckling. 
Vid samverkansmöten behandlas olika möjligheter till EU-finansiering av 
projekt och en handlingsplan inom områdena tas fram varje år. Möten hålls fem 
gånger per år.  

Kostnaden för stadsledningskontoret består av arbetstid i samband med möten. 
Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 8 

2.14.3 SKR:s nätverk för EU-samordnare 
SKR driver ett nätverk för tjänstepersoner i kommuner och regioner som är EU-
samordnare eller EU-internationell samordnare i en kommun eller en region. 
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Nätverket syftar till kunskaps- och erfarenhetsutbyte kring EU- och 
internationellt arbete. Deltagarna får även ta del av det senaste vad gäller SKR:s 
arbete med EU- och internationella frågor. Stadsledningskontoret deltar i 
nätverket som träffas cirka en gång per termin, oftast digitalt. Nätverket 
arrangerar också en internationell dag som är öppet även för förtroendevalda 
och andra intresserade.  

Kostnaderna för stadsledningskontorets deltagande består av arbetstid, 
resekostnad och konferensavgift.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 -  - 8 

2.14.4 Storstadsnätverk för EU/internationellt 
Nätverket består av tjänstepersoner från de tre storstadskommunerna och 
Uppsala kommun. Nätverkets syfte är kunskaps- och erfarenhetsutbyte i EU-
frågor, internationellt arbete och frågor inom Eurocities. Det är också en yta för 
avstämningar om städernas deltagande i kommande möten inom Eurocities 
forum. Nätverket träffas fysiskt 3–4 gånger per år och värdskapet roteras mellan 
städerna.  

Stadsledningskontorets kostnader för deltagandet består av arbetstid och 
resekostnader i samband med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

2 - - 33 

2.14.5 Nationellt nätverk för stora städer - Eurocities 
Detta är ett nationellt nätverk för samarbete mellan de svenska städerna som är 
medlemmar i Eurocities. Nätverket består av tjänstepersoner från stora städer i 
landet. Syftet med nätverket är kunskaps- och erfarenhetsutbyte, 
påverkansarbete och kompetensutveckling i EU-frågor och frågor inom 
Eurocities. Nätverksträffarna hålls tre gånger per år och sker oftast digitalt. 
Mötena äger oftast äger rum i samband med storstadsmötena. 

Stadsledningskontorets kostnader för deltagandet består av arbetstid i samband 
med möten. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 2 

2.14.6 Eurocities 
Stadens deltagande i Eurocities olika forum syftar till att nyttja möjligheter till 
omvärlds- och intressebevakning, verksamhetsutveckling genom nätverksarbete 
samt utbyte av kunskap och erfarenheter med andra städer. Kommunstyrelsen 
utser två representanter till varje forum; Knowledge Society Forum, Mobility 
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Forum, Ekonomiska utvecklingsforumet, Kulturforum, Miljöforum och Sociala 
Forum. Representanternas deltagande vid forumens möten varierar över åren. 

Stadsledningskontoret har ett övergripande samordningsansvar om stadens 
samlade agerande i Eurocities. Flera av stadens förvaltningar och bolag deltar 
aktivt i aktiviteter arrangerade av organisationen och medlemsstäderna.  

Kostnaderna består av stadens medlemsavgift i samtliga forum och 
stadsledningskontorets arbetstid kopplade till samordningsansvaret. Uppgifter 
om kommunstyrelsens kostnader för sitt deltagande är inte kompletta.  

Antal deltagare SLK Antal representanter / 
deltagare KS 

Årsavgift 
2023 tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 2 per forum 185 144 

2.14.7 SDG task force 
SDG task force är en tidsbestämd arbetsgrupp inom Eurocities och över 40 
städer från en stor bredd av länder inom EU deltar. SDG är förkortning för 
sustainable development goals, det vill säga FN:s globala mål för hållbar 
utveckling. 

Syftet med arbetsgruppen är kunskaps- och erfarenhetsutbyte mellan kommuner 
inom Eurocities kring arbetet med de globala hållbarhetsmålen och Agenda 
2030. Nätverket kompletterar de fokusområden som finns i Eurocities. Gruppen 
har fyllt en funktion för staden med information om vad som händer inom EU 
rörande Agenda 2030 och i SDG för att stärka stadens arbete. 

Arbetsgruppen har varit pausad under pandemin men aktiverats åter under 2023. 
Syftet har utformats under 2023 och detta formar också agendorna framåt. En 
fråga som behandlats är städers roll i arbetet med globala målen i EU. Gruppen 
träffas digitalt vid fyra tillfällen och ett fysiskt möte per år för dem som har 
möjlighet 

Göteborg Stad är med i detta nätverk som medlem i Eurocities. Under 2023 
deltog stadsledningskontoret vid ett digitalt möte. Stadsledningskontoret har för 
avsikt att delta vid fler möten framöver. 

Kostnaden för deltagandet består av arbetstid i samband med det digitala mötet. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 - - 2 

2.14.8 Göteborgs Stads partnerstad Nelson Mandela 
Bay Municipality 

1999 tecknades ett partnerskapskontrakt mellan Göteborgs Stad och Nelson 
Mandela Bay Municipality. Kommunstyrelsen beslutade 2020-11-25 § 985 att 
förlänga kontraktet fram till 2025 med intention att projekt har särskilt fokus på 
frågor som berör säkerhet och trygghet utifrån ungdomars behov och 
förutsättningar. Partnerskapet syftar till erfarenhetsutbyte, metodutveckling, 
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studiebesök. Den har möjliggjort möten mellan forskare, politiker, tjänstemän 
och den privata sektorn. Partnerskapet är kopplat till Internationellt Center för 
Lokal Demokrati (ICLD). ICLD är en ideell förening med SKR som huvudman. 
Föreningen administrerar de Kommunala Partnerskapsprogrammen på uppdrag 
av Sida. För att beviljas medel från ICLD krävs att samarbetsprojekten kan visa 
hur något eller flera perspektiven jämlikhet, delaktighet, transparens och 
ansvarsutkrävande stärker den demokratiska aspekten av kommunal 
tjänsteutövning.  

Partnership Management Committee (PMC) är styrgruppen för partnerskapet 
med representanter från den politiska organisationen. Kommunstyrelsen utser 
fyra representanter till partnerskapet. Tre ledamöter från kommunstyrelsen och 
en från stadsledningskontoret som är en opolitisk representant med 
projektkoordinerande funktion. Mötena hålls växelvis i Göteborg respektive i 
Nelson Mandela Bay Municipality. Styrgruppen träffas cirka två gånger per år.  

För 2023 finns inga kostnader kopplade till partnerskapet. Just nu finns inga 
projekt och därmed ingen aktivitet inom partnerskapet.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1 3 - - 

2.14.9 Mayors for Peace 
Forumets syfte är att bidra till att uppnå varaktig världsfred genom totalt 
avskaffande av kärnvapen genom nära solidaritet mellan medlemsstäderna. Och 
genom att sträva efter att lösa viktiga problem för mänskligheten som svält och 
fattigdom, flyktingarnas svåra situation, kränkningar av mänskliga rättigheter 
och miljöförstöring. 

Engagemanget i organisationen är passivt i sin karaktär och Göteborgs Stads 
engagemang är i nuläget avgränsat till det stöd som medlemskapet ger. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- - 163 - 

2.14.10 Göteborgs Stads partnerstad Lyon 
Kommunstyrelsen ansvarar för relationen till Lyon Stad. Stadsledningskontoret 
bereder ärenden avseende Lyon Stad till kommunstyrelsen. Identifierade 
samarbetsområden har varit näringslivsutveckling, handel och 
destinationsutveckling, stadsutveckling och mobilitet, energi och miljö, kultur, 
sociala frågor, utbildning, internationella nätverk och projekt. Parterna träffas 
inte regelbundet utan när det finns sakfrågor av ömsesidigt intresse. Beroende 
på frågeställning har stadsledningskontoret deltagit vid cirka 1–2 träffar per år. 

Stadsledningskontorets kostnad för deltagandet består av arbetstid i samband 
med digitala möten.  
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Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1–2 - - 20 

2.14.11 Inaktiva partnerskap 
Göteborgs Stad har för närvarande inaktiva partnerskap med städerna Xi’an, 
Tallin, Krakow, Rostock, Kiel och Newcastle.  Det sker inga regelbundna 
träffar utan enbart om det finns sakfråga att belysa som är av ömsesidigt 
intresse. Enligt positionspapper för dessa partnerskap ska kommunstyrelsen 
informeras om relationerna med städerna, om det finns anledning att ompröva 
nuvarande nivå på samarbetet. Genom partnerstäder finns möjligheten till att 
snabbt skapa kontakt eller samarbeten runt aktuella frågor. Vid eventuella 
träffar mellan städerna deltar internationell chef samt eventuellt sakkunnig inom 
aktuellt område på stadsledningskontoret. Kommunstyrelsens deltagande har 
varierat genom åren.  

Göteborgs Stad fortsätter ha goda relationer med ovan nämnda städer. Ett 
inaktivt partnerstadssamarbete är inte ett hinder för enskilda aktörer inom 
Göteborgs Stad att ha kontakter och samarbeten med städerna utanför ett 
formellt partnerstadssamarbete. 

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

- - - - 

2.14.12 Göteborg Stads vänorter Århus, Bergen och 
 Åbo 

Ett vänortssamarbete kring aktuella frågor som uppmärksammas av båda städer 
med syfte att utvecklas och lära av varandra. Vänortsmötena sker vartannat år 
med roterande värdskap. Parterna har formella fysiska träffar och vartannat år 
där Göteborgs Stad representeras av kommunfullmäktiges ordförande och 
kommunstyrelsens presidium. Däremellan kan andra möten hållas. Genom 
vänorter finns möjligheten till att snabbt skapa kontakt och samarbeten runt 
aktuella frågor.  

Kostnaden för stadsledningskontoret delaktighet i partnerskapet består av 
arbetstid i samband med möten som är 1–2 gånger per år.  

Antal deltagande 
SLK 

Antal representanter / 
deltagande KS 

Årsavgift 2023 
tkr 

Övrig kostnad 
2023 tkr 

1–2 3 - 20 
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